

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

## REPUBLIKA

Rok XV.

ŁÓDŹ ŚRODA, 30 CZERWCA 1937 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

№ 177

## ULTIMATUM JAPONII DO SOWIETÓW

Rząd japoński domaga się natychmiastowej ewakuacji wysp na Amurze zajętych przez wojska sowieckie

TOKIO, 29 czerwca. (PAI). Prasa japońska donosi, że AMBASADOR JAPONII W MOSKWIE ZŁOŻYŁ NA RĘCE RZĄDU SOWIECKIEGO ULTIMATUM Z 24-GODZINNYM TERMINEM odpowiedzi w sprawie ewakuacji wysp Botszaj i Szunufa, okupowanych przez wojska sowieckie 19 bm. Reprezentant ministerstwa spraw wojskowych oświadczył, iż wiadomości, jakoby Ja-

pończycy odebrali wyspy za pomocą siły zbrojnej są na razie niesłuszne, lecz mogą się stać prawdziwe jutro, bowiem ewakuacja tych wysp stanowi dla Japonii, która

NIE MOŻE DOPUŚCIĆ INWAZJI SOWIECKIEJ,

kwęście prestiżu. Reprezentant ministerstwa spraw zagranicznych oświadczył, że armia kwantuńska

PRZYWIĄZUJE WIELKA WAGĘ DO EWAKUOWANIA WYSP PRZEZ WOJSKA SOWIECKIE,

lecz zdaje sobie sprawę, że odebranie tych wysp za pomocą siły zbrojnej byłoby sprawą nadzwyczaj poważną. — Dyplomacja japońska jest przekonana, że incydent zostanie rozwiązany w drodze pokojowej, jednak posiada doświadczenie że wszelkie rokowania z Sowietami „wymagają długiego oddechu“.

TOKIO, 29 czerwca. (PAT).

Agencja Domei donosi z Hsing-Kinggu, że urzędnik japoński Teramura, jadąc łodzią w ujściu rzeki Ussuri, należącym do Mandżukuo, został zastrzelony przez żołnierzy sowieckich.

W dniu 26 bm. samolot sowiecki ukazał się nad miastem Miszan (Mandżukuo) i po 10-minutowym locie rozpoznawczym powrócił na terytorium sowieckie.

## DEWALUACJA WE FRANCJI

Obniżenie wartości złotej franka. — Zamknięcie giełdy i ogłoszenie moratorium dla długów w walutach obcych i złocie

Rząd Chautemps otrzymał votum zaufania w parlamencie

PARYŻ, 29 czerwca. Na czas trwania debaty parlamentarnej, dla zahamowania spekulacji giełdowej, która niewątpliwie będzie się zaostrzała w momencie, gdy rząd dla otrzymania zgody parlamentu przedstawi opinię dane, odzwierciedlającą krytyczny stan finansów francuskich, rząd Chautemps zdobył się na dwa radykalne zarządzenia, t. j. na

ZAMKNIĘCIE GIEŁDY AŻ DO ODWOŁANIA ORAZ WPROWADZENIE MORATORIUM NA DŁUGI, OPIEWAJĄCE W WALUTACH ZAGRANICZNYCH LUB ZŁOCIE.

Zarządzenie to może być utrzymane najpóźniej do końca bieżącego tygodnia, t. j. do czasu, gdy nowe zarządzenia rządu nabiorą mocy prawnej.

PARYŻ, 29 czerwca. Zamknięcie giełdy we Francji spowodowało jednocześnie zaniechanie wszelkich notowań dewizowych. Jednocześnie na mocy układu monetarnego francusko-angielsko-amerykańskiego frank nie był dziś notowany ani w Londynie ani w Nowym Jorku. Związek bankierów francuskich wezwał dziś w godzinach rannych agentów bankowych, by powstrzymali się od wszelkich transakcji pozagiełdowych papierami wartościowymi, jak również walutami.

Jednocześnie wezwano by powstrzymali się od zbytecznego gromadzenia się na Placu Giełdy, co może wywołać nastrój paniki finansowej. Wezwanie to zostało wysłuchane.

PARYŻ, 29 czerwca. Dzisiaj o godzinie 15-ej rozpoczęło się posiedzenie Izby Deputowanych. Premier Chautemps złożył deklarację rządową.

Premier Chautemps oświadczył: „Rząd zamierza kontynuować dotychczasową politykę zagraniczną. Pozostajemy wierni — oświadcza deklaracja — jednocześnie naszym przyjacio-

tom, jak i Lidze Narodów. Francja, jednomyślna w swych nastrojach patriotycznych, pewna samej siebie, jak i swych przyjaciół. Zdecydowana jest powstrzymać się od wszelkich gróźb i ŻADNYM GROZBOM NIE ULEGĄC.

Pokoju nie okupuje się przez ustępstwa, które mogą doprowadzić jednocześnie do niewoli i do walki. Pokój jest wynikiem woli narodów, zdecydowanych go bronić i oddających wszystkie swe siły dla ochrony swych praw. Nie zaniedbamy niczego, aby utrzymać na najwyższym poziomie stan sił obronnych kraju.

W dziedzinie wewnętrzno-politycznej deklaracja oświadcza, iż „nie wystarcza tylko bronić dzieła już dokonanego, lecz jeśli chodzi o postęp społeczny, „pauza“ nie może oznaczać cofania się ani zastój. Jednakże interes publiczny wymaga, by rząd przedstawił plan akcji w kolejnych etapach. Deklaracja zapowiada szereg ustaw, jak ustawa amnestyjna, ustawa prasowa, reforma nauczania, szereg rozporządzeń z dziedziny rolnej. Rząd, który został powołany w momencie tak poważnej sytuacji finansowej, musi jasno oświadczyć opinii publicznej, że nowe reformy społeczne pociągają za sobą nowe ciężary budżetowe i mogą być zrealizowane dopiero po

UZDROWIENIU SYTUACJI FINANSOWEJ

## Wartość franka

Oświadczenie ministra skarbu Bonneta

PARYŻ, 29 czerwca. (PAT). Najważniejszym momentem oświadczenia ministra Bonneta na komisji finansowej izby w godzinach wieczornych była zapowiedź, iż rząd zmuszony będzie bez czekania na dobroczynny efekt psychologiczny całości swych zarządzeń finansowych — na zniesienie dolnej granicy wartości złotej franka. Jak wiadomo, w myśl ustawy z 1 października 1936 r., frank ma się wahać

między dwiema granicami 49 mgr. złota a 43 mgr. złota. Zniesienie dolnej granicy otwiera więc możliwości dalszego przystosowywania się kursu franka do fluktuacji, a zatem dopuszcza możliwość jego dalszej obniżki. Oświadczenie ministra Bonneta wywołało duże wrażenie w kulisach ze względu na reperkusje w dziedzinie stosunków finansowych Francji z Ameryką i Anglią.

tu nadzwyczajnego sięgnie 8,5 milj. fr. Jeżeli chodzi o sytuację walutową, minister zaznaczył, że w okresie 1—22-go czerwca

ODPŁYNEŁO ZŁOTA ZA 5.200 MILJ. FRANKÓW, od 23 do 28 czerwca zaś — za 2.500 milj. fr. Kolosalne reporty w terminowych notowaniach funta we frankach dowodzą zaniepokojenia, uzasadnionego faktem, że fundusz walutowy już wyczerpał swój zapas dewiz.

W dalszym ciągu minister miał nadmienić, że rozporządzenia gotówka w kasie państwowej wynosiła w dniu jego przybycia minimalną kwotę 20 milj. franków i że wobec tego dla spróśnienia codziennym wydatkom państwowym musiał on zwrócić się o pożyczkę 400 milj. franków do kasy depozytów i kon sygnacji.

Srodki zaradcze, proponowane przez ministra, mają być następujące: 1) podwyższenie o 10 miliardów franków górnej granicy zaliczek, udzielanych państwu przez Bank Francji, 2) redukcja deficytu przez powiększenie wpływów z podatków i opłat, 3) zniesienie dolnego parytetu, ustalonego przez zeszłoroczną ustawę monetarną (innymi słowy chodzi tu o dopuszczenie

DALSZEGO SPADKU FRANKA FRANCUSKIEGO,

który na podstawie wspomnianej ustawy mógł się wahać tylko w określonych granicach. Ostatnio był on notowany niezbyt daleko od dolnej legalnej granicy). Zdaniem ministra, zachowanie owej dolnej granicy przedstawia wiele trudności w wypadku istnienia większych nacisków na franka. Zapytany, czy w kwestii kursu franka jest on w zgodzie z W. Brytanią i U. S. A. min. Bonnet oświadczył, że sekretarz skarbu Morgenthau oraz premier Chamberlain mają złożyć w tej sprawie deklarację.

(Dalszy ciąg na str. 2-ej.)



# KRÓL KAROL WYJEŻDŻA DZIŚ DO KRAKOWA

## Wielkie przygotowania do uroczystego powitania króla Karola, Pana Prezydenta i Marszałka Śmigłego-Rydza

Kraków, 29 czerwca.

Dziś Kraków powita w swych murach najdostojniejszych gości, JKM Króla Karola II., Pana Prezydenta R. P. prof. Ignacego Mościckiego, JKW Księcia Michała, Marszałka Edwarda Śmigłego-Rydza oraz świtę królewską i wysokich dygnitarzy obu sprzymierzonych narodów. Trasa, którą przejedzie orszak królewski z dworca na Wawel, jak również z Wawelu na Sowińiec, została już bogato przybrana flagami o barwach narodowych rumuńskich i polskich oraz inicjałami Króla Rumunii i srebrnymi orłami.

Wzdłuż trasy podczas przejazdu orszaku będą ustawione szpalery wojska i organizacji oraz publiczność, która będzie mogła oglądać orszak na całej trasie długości około dwóch i pół kilometra, od dworca głównego przez ulice Basztową, Floriańska, Rynek, Grodzką i Plac Bernardyński. Orszak królewski, który wyruszy z dworca parę minut po godz. 17-ej, składać się będzie z dwóch szwadronów kawalerii, które poprzedzać będą oraz następować za dwoma samochodami. W pierwszym jechać będzie Król Karol II wraz z P. Prezydentem R. P., w drugim zaś Wielki Wojewoda Ks. Michał z p. Marszałkiem Rydzem-Śmigłym. Za drugim szwadronem kawalerii będzie postępować 16 samochodów. W pierwszym z nich jechać będą wojewoda krakowski, Gnoiński, i gen. Łuczyński, w drugim ministrowie spraw zagranicznych Rumunii Antonescu i Polski Beck, w trzecim — Marszałek Rumunii Urdarianu i gen. Fabrycy, w dalszych członkowie świty królewskiej, ministrowie Kasprzycki i Ulrich, posłowie rumuński w Warszawie i polski w Bukareszcie itd.

Ostatnie auto wyjedzie z przed dworca puste i dopiero po powitaniu w Barbakanie zajmie w nim miejsce prez. dr Kaplicki.

Wzdłuż trasy będą ustawione liczne grupy regionalne, które przybyły w strojach ludowych ze wszystkich niemal powiatów województwa krakowskiego. Przy organizacji porządkowej wezmą również udział oddziały straży pożarnej z terenu całego województwa, które zjechały się do Krakowa już wczoraj. We wtorek około północy przybył do Krakowa nuncjusz papieski, mgr. Cortesi, który po wjeździe orszaku na Wawel wprowadzi dostojnych gości do krypty pod Wleżą Srebrnych Dzwonów, gdzie stoł trumna Marszałka Piłsudskiego. Również na dziś wieczór przewidziane jest zwiedzenie przez dostojnych gości kopca na Sowińcu. Wia-

### Dewaulacja we Francji

(DOKONCZENIE).

W dalszym ciągu minister oświadczył, że stanowczo sprzeciwi się wszelkim nowym wydatkom i będzie walczył z nadużyciami, reforma podatkowa (w kierunku podwyżki) obejmie podatki bezpośrednie i pośrednie. Wzmocnione zostaną również zarządzenia przeciw nadużyciom podatkowym.

Minister oświadczył, że jest absolutnie przeciwny przymusowej konwersji rent, liczy on na przedłużenie terminu bonów, których płatność ma zapasć w bliskim czasie.

W wyniku dyskusji rządowy projekt pełnomocnictw przyjęty został przez komisję 20 głosami przeciw 15, przy 6 wstrzymujących się. Wszyscy radykalowie i socjaliści głosowali za projektem.

Następnie Izba Deputowanych rozpoczęła dyskusję nad pełnomocnictwami. Dyskusja przeciągnęła się do rana. Paryż, 29 czerwca. (PAT).

Socjalistyczny „Le Populaire” donosi, że na zasadzie prawa o nacjonalizacji materiałów wojennych zakłady Schneider w Havrze zostały przejęte przez państwo.

dze wojskowe bogato udekorowały już zarówno otoczenie, jak i sam koplec.

Warszawa, 29 czerwca.

(PAT) Dziś popołudniu Jego Królewską Mość król Karol 2-gi zwiedził wraz z Ks. Michałem centralny instytut wychowania fizycznego na Bielanych.

Dostojnym gościom towarzyszyli szef protokołu dyplomatycznego Romer, wicewojewoda Jurkiewicz, ppłk. Czuruł oraz adiutant osobisty J. Król. Mości.

Zgromadzona na ulicach publiczność serdecznie witała J. Kr. Mość, ubranego w mundur pułkownika wojsk polskich.

Wysiadającego z samochodu J. Kr. Mość powitał dyrektor P. U. W. F. gen. Olszyna Wilczyński, poczym złożył meldunek dyrektorowi centralnego instytutu W. F. plk. dr. Gilewicz.

J. Kr. Mość zwiedził wraz z Ks. Michałem szczegółowo wszystkie urządzenia instytutu, pracownię, sale wykładowe, laboratorium, pływalnię, internat żeński i męski oraz objechał boiska sportowe.

J. Kr. Mość pozostał w C. J. W. F. czas dłuższy żywo interesując się pracami instytutu oraz systemem nauczania.

Przed wyjazdem J. Kr. Mość wpisał się do księgi pamiątkowej instytutu.

Warszawa, 29 czerwca.

(PAT) Zakończeniem pobytu Jego Królewskiej Mości króla Karola w Warszawie był wspaniały wieczór, wydany przez J. K. Mość w Łazienkach. Na program wieczoru złożyło się przedstawienie w „Teatrze na Wyspie” oraz raut i bal w pałacu łażeniokowskim.

Przedstawienie w „Teatrze na Wyspie” było widowiskiem niezwykle efektownym. Kierownictwo artystyczne i techniczne przedstawienia spoczywało w rękach polskiego radia. Ilustracje muzyczną oraz chóry wykonały orkiestra i zespół chórny polskiego radia pod batutą Grzegorza Fitelberga, nadzór zaś nad baletem — w rękach Piotra Zajlicha, zaś nad inscenizacją — w rękach Janusza Warneckiego.

„Teatr na Wyspie” był bogato oświetlony wielobarwnymi reflektorami.

Na program widowiska pt. „Hej ty Wisło” złożyła się suita taneczno-wokalna w wyk. zesp. baletowego opery warsz. Zespół ten w składzie około 150 tancerzy i tancerek, przy dźwiękach orkiestry symfonicznej, złożonej z 50 osób i chóru, wykonał kolejno szereg tańców polskich, m. in. tańce góralskie, krakowiaka, kujawiaka, mazura i inne. W tań-

cach wzięły udział wybitne solistki opery warszawskiej pp. Sławska, Szmalcówna, Kaczmarekiewiczówna i Szatkowska.

Nieoczekwanym efektem scenicznym, który wzbudził powszechny aplauz, było pojawienie się trójki z 10 flisakami, którzy wiosłując, przepłynęli między sceną Teatru na Wyspie a łoża królewską.

W pierwszym rzędzie łoża królewskiej, wysłanej czerwonym dywanem, zasiadli: J. K. M. król Karol, Pan Prezydent R. P. z małżonką, Wielki wojewoda Michał oraz Marszałek Śmigły-Rydz.

Król Karol gorąco oklaskiwał popis taneczno-wokalny zespołu polskiego, stojącego na wysokim poziomie artystycznym.

W zakończeniu przedstawienia wypuszczono mnóstwo wielobarwnych ogniók sztucznych. Piękno widowiska pogoda noc, zaś kreśląca niezwykle pogodną noc, w którym pałac łażeniokowski i staw, na którym znajduje się „Teatr na Wyspie”, oświetlone były różnokolorowymi reflektorami.

Po przedstawieniu odbył się raut i bal w pięknie oświetlonych świecami woskowymi salonach pałacu łażeniokowskiego.

## Przemówienie Pana Prezydenta R.P.

### wyłoszone przez radio z okazji „Święta Morza”

Warszawa, 29 czerwca.

(PAT) Przemówienie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej wyłoszone przez radio w dniu 29. 6. 1937 r. z okazji „Święta Morza”.

Rok rocznicę naród polski święci „Dzień Morza”. W dniu tym rok rocznicę od codziennej pracy się odrywa, by bacniejszym spojrzeniem objąć swoją nadmorską ojczyznę i niezmiernie przestraszenie oceanów.

One to jednoczą nas wszystkich we wspólnym dążeniu do lepszej przyszłości, one łączą nas ze światem, wprowadzają na wolne, granicami nie przecięte dla wszystkich jednakowo dostępne szlaki.

Handel morski i przemysł, własna bandera handlowa, własna marynarka wojenna i porty, a nadewszystko Gdynia. Gdynia — miasto stutysieczne — port światowy — jeszcze wczoraj mała wioska rybacka — dziś węzeł gospodarczy, trzydziestoczworo milionowego państwa.

Oto sprawy dla których rozważania skupiamy się rok rocznicę w „Dniu Morza”.

Gdy ogarniam obraz naszego dorobku morskiego — to widzę nie tylko tętniące życiem wybrzeże, nie tylko ramiona linii okrętowych wyciągnięte do dalekich portów — słowem — nie tylko to

wszystko, co wielokrotnie pomnaża materialnie naszą siłę gospodarczą, lecz widzę także objaw rodzących się w nas wartości duchowych, będących cechą ludzi morza, ludzi zahartowanych w pracy i walce z żywiołem.

Surowość życia morskiego, zrodzona w potężnym oddechu oceanu coraz powszechniej przyczynia się do wyzolenia naszej duszy narodowej z małości i słabości.

Obchodzony co roku uroczystości w całej Polsce „Tydzień Morza” jest wyrazem nie tylko naszych uczuć, ale także i przede wszystkim okresem narodowego rachunku sumienia w tej dziedzinie.

Dotychczas — obrachunek tej morskiej pracy wyrażał się zawsze imponującym dorobkiem, rekordami wysiłku i precy, ale musimy sobie uprzytomnić, że nawet najbardziej wydajny rezultat naszej pracy na morzu nie będzie na miarę naszych potrzeb, bo wiekowe są nasze zaległości i zaniedbania na wybrzeżu i na morzu — zaniedbania, które dzisiejsze pokolenie Polaków musi wyśilkim nieustannym odrabiać.

Pamiętać musimy również, że niedość jest mieć własny brzeg morski, niedość własne statki, że niedość prowadzić własny handel morski. Pamiętać musimy nieustannie o zapewnieniu bezpieczeństwa tej polskiej pracy na wy-

brzeżu i na morzu. Dlatego chcemy marynarkę wojenną odpowiednią potrz-

bom i wielkości państwa polskiego.

Zapatrzeni w dalekie horyzonty mórz winniśmy przez poznanie i ukończenie rozlicznych spraw morskich budzić i pogłębiać w sobie pragnienie, by nasza flota powiększała się dalej corocznie, nie tylko o statki handlowe, które w gó- biach swych ładowni niosą w świat produkty naszej pracy i zwożą potrzebne nam surowce — ale by stalowe burty okrętów wojennych zapewniały bezpieczeństwo tej pracy.



**Ambasador Raczyński**  
u ministra Edena

LONDYN, 29 czerwca. (PAT).

Ambasador Raczyński odwiedził dziś po południu min. Edena i odbył z brytyjskim ministrem spraw zagranicznych dłuższą rozmowę na temat sytuacji międzynarodowej.

Ambasador Polski odwiedził następnego dnia stałego podsekretarza stanu w Foreign Office sir Roberta Vansittarta.

**Borys Kowarda**  
zwolniony z więzienia

Warszawa, 29 czerwca.

W drugiej połowie czerwca opuścił mury więzienne po 10-letnim uwięzieniu Borys Kowarda. Za popelnienie zbrodni na życie posła sowieckiego w Polce Wojkowa, który zakończył się śmiercią tego ostatniego, został on skazany na 15 lat więzienia, następnie jednak na mocy amnestii kara została zmniejszona do 5 lat. Prośba rodziny Kowarda o zwolnienie go przedterminowo nie została uwzględniona.

Kowarda wyglądał doskonale, przez 10 lat urósł i zmężniał.

Warszawa, 29 czerwca.

(PAT) W dalszym ciągu oświadczeń protestacyjnych przeciwko postępowaniu ks. metropolity krakowskiego Sapięhy, redakcja P. A. T. otrzymała liczne depesze od organizacji i instytucji.

## Zwołania nadzwyczajnej sesji sejmiku

### domaga się grupa posłów lwowskich w związku z incydentem z Ks. Metropolity Sapięhą

Lwów, 29 czerwca.

(PAT) Dziś w sali posiedzeń rady miejskiej we Lwowie odbyło się zebranie grupy regionalnej posłów i senatorów. Przewodniczył wicemarszałek Schaetzel prezes grupy. Zebranie uchwaliło następującą rezolucję w sprawie postępowania metropolity krakowskiego Sapięhy:

Grupa regionalna posłów i senatorów województwa południowo-wschodniego dając wyraz wzburzeniu aktem samowoli ks. metropolity Sapięhy, który obraził uczucia narodu przenosząc samowolnie szcztaki Józefa Piłsudskiego, a uczynił to wbrew woli Pana Prezydenta Rzeczypospolitej oraz bez powiadomienia i zgody rodziny, postanawia dla uzyskania zadośćuczynienia oraz rekojmii, że tego rodzaju wypadki nie będą

Nie  
Prze  
His  
(PAT) Kom  
ze lord Ply  
pozycje, ma  
planu kont  
i francuz  
powiedzialn  
kontroli  
i zgac  
okrętach k  
neutralnyc  
włoski obj  
następują  
zaś rzą  
wybrzeż  
władza gen. F  
Reprezenta  
Szwecji i  
lorda  
władzy  
Reprezenta  
władzy, z  
wym rządo  
zasadnicze  
projekt nie  
niezbędne  
wowania k  
zantand Wł  
za rządy l  
władzy przed  
głów kontro  
W zakońc  
ci wszystkich  
nrych w pod  
niezwłocznie  
o instrul  
żelazo-franc  
poza tym  
lenia ochotn  
pani, przy c  
zbyt gorące  
aby w spr  
naukchmiast  
Francji pod  
kół ewakuow  
dających się  
kusi postan  
siedzenie p  
ponownego  
troli morski  
(PAT) I  
wym posied  
wencji  
ZAPANOV  
Stanowisko  
przez dele  
dale zadny  
Wiochy de  
wisko i ob  
cia francuz  
roli mors  
dyskusji p  
iania prze  
wek i org  
konane ju  
wanie te  
komitetu  
przestai a  
potwierdza  
kanclerza  
odwołaln  
Mimo  
do płatku  
powzięta  
francuska  
chłodzac  
ka istnia  
po stron  
według  
nie rząd  
na.  
Podo  
kontrola  
cie prze  
zdanie  
trola m  
przez F  
uznanie



# Niemcy i Włochy rozbijają komitet nieinterwencji

## Przeciwstawiają się one objęciu kontroli granic Hiszpanii przez okręty francuskie i angielskie

Londyn, 29 czerwca.

(PAT) Komunikat opublikowany po przesłaniu do komisji nieinterwencji lorda Plymouth przedłożył pewne propozycje, mające na celu odbudowanie planu kontroli morskiej. Rządy angielski i francuski gotowe są przejąć odpowiedzialność za funkcjonowanie kontroli całości wybrzeży hiszpańskich i zgodzają się w zasadzie, aby okręty kontrolujące umieszczono w neutralnych obszarach. Rząd brytyjski objąłby wybrzeża hiszpańskie znajdujące się pod władzą rządu w Walencji, zaś rząd francuski objąłby kontrole wybrzeży znajdujących się pod władzą gen. Franco.

Reprezentanci Belgii, Czechosłowacji, Szwecji i Z.S.R.R. przyjęli propozycje lorda Plymoutha w imieniu swoich rządów. Reprezentanci Włoch i Niemiec oświadczyli, że prześlą propozycje swoim rządów, lecz wysunęli zarazem zasadnicze zastrzeżenia, a mianowicie: że projekt nie jest oparty na równowadze niezbędnej dla bezstronnego sprawowania kontroli. Jednocześnie reprezentanci Włoch i Niemiec oświadczyli, że rządy ich postanowiły wycofać swoich przedstawicieli ze wszystkich orszaków kontroli.

W zakończeniu dyskusji reprezentanci wszystkich mocarstw, reprezentowanych w podkomitecie oświadczyli, że niezwłocznie zwrócą się do swych rządów o instrukcje w sprawie projektu angielsko-francuskiego.

Poza tym omawiano sprawę wycofania obojętnych cudzoziemskich z Hiszpanii, przy czym lord Plymouth wyraził gorące życzenie rządu brytyjskiego, aby w sprawie tej osiągnięto możliwie Francji poddał projekt natychmiastowe ewakuowania z Hiszpanii obojętnych cudzoziemskich rannych, lub znajdujących się w niewoli. Po długiej dyskusji postanowiono zwołać następnego posiedzenie podkomitetu na piątek, celem ponownego rozpatrzenia zagadnień kontroli morskiej i ewakuacji obojętnych.

Londyn, 29 czerwca.

(PAT) Po dzisiejszym dwugodzinnym posiedzeniu podkomitetu nieinterwencji

### ZAPANOWAŁ W LONDYNIE PESY-MIZM.

Stanowisko zajęte w toku dyskusji przez delegatów Niemiec i Włoch nie dale od planu zmiany, aby Niemcy i Włochy do planu zmienili swe stanowisko i okazały się skłonne do przyjęcia francusko-brytyjskiego planu kontroli morskiej. Ogłoszono dziś w toku dyskusji postanowienie Niemiec wycofania przedstawicieli Rzeszy z placówek i organów kontroli, co zresztą dotychczas już zostało przez zakomunikowanie tego faktu przewodniczącemu komitetu nieinterwencji w nocie, jaką przesłał ambasador z Berlina, zdaje się potwierdzać przypuszczenie, iż decyzja kanclerza Hitlera jest ostateczna i nieodwołalna.

Mimo odroczenia formalnej decyzji do planu można już dziś uważać ją za powziętą. Niemcy i Włochy odrzucają chodząc z założenia, że równowaga ją po stronie gen. Franco, a drugie dwa według opinii Rzymu i Berlina, po stronie rządu w Walencji została zachwiana.

Podobnie jak nie jest do pomyślenia kontrola morską sprawowaną całkowicie przez Niemcy i Włochy, tak samo, kontrola morską sprawowaną wyłącznie przez Francję i W. Brytanie. Ponieważ uznanie przez Londyn i Paryż rządu

gen. Franco nie jest możliwe, utrzymanie kontroli morskiej jest, zdaniem Niemiec i Włoch, w ogóle nierealne.

Brak kontroli morskiej spowoduje również zmianę stanowisk Włoch i Niemiec w sprawie wycofania ochotników. Oba te rządy uważają, że projekty wycofania ochotników mogą być konkretnie rozważane tylko wówczas, o ile za pewniona zostanie skuteczna kontrola morską, inaczej bowiem, wedle opinii Niemiec, statki z ewakuowanymi ochotnikami mogą z powodzeniem zawinąć do innego portu i ochotników wysadzić z powrotem na ląd. Włochy i Niemcy przeto

### PRZECIWSZTAWIĄ SIĘ RÓWNIEŻ WYCOFANIU OCHOTNIKÓW.

Naogół panuje przekonanie, iż cały kunsztownie zbudowany gmach nieinterwencji leży w gruzach. W brytyjskich kołach miarodajnych zastanawiają się nad dalszymi konsekwencjami tej sytuacji, przeważa opinia, że w razie fiaska układu o nieinterwencji nie zostanie nic innego, jak tylko powrócić do ścisłej neutralności. W tym wypadku należałoby przyznać prawa stronom wojujących rządów gen. Franco i rządowi w Walencji. Obie strony miałyby wówczas prawo zatrzymywania statków na pełnym morzu i przeprowadzania kontroli.

Przed przyznaniem praw stronom wojujących obu partnerom zatrzymywania na pełnym morzu obcych statków

równa się aktowi korsarskiemu i jak dotąd flota brytyjska udaremniała wszelkie tego rodzaju usiłowania. Przyznanie praw stronom wojującej obu rządów

hiszpańskim może pociągnąć daleko idące skutki w sensie utrudnienia intensywnej żeglugi brytyjskiej w Cieśninie Gibraltarskiej i na Morzu Śródziemnym.

do PARYZA  
do DALMACJI  
do ITALII  
SERCE  
EUROPY  
od PIRAMID  
PO FIORDY  
WYJAZDY  
INDYWIDUALNE

11 i 17-dniowe wycieczki lądowe i 14-dniowe morskie na Wystawę Światową i do Berlina. Cena Zł. 295.— przejazdy, mieszkanie, utrzymanie, zwiedzanie. Wyjazdy co tydzień.

25-dniowe wycieczki wycieczkowe do Dubrownika. Zwiedzanie Wiednia, Budapesztu i całego wybrzeża Dalmatyjskiego. Wyjazdy 31.VII. 4.IX i 2.X. Cena Zł. 645.—

28-dniowe wycieczki wycieczkowe na plażę Italii — Viareggio. — Lipiec, sierpień i wrzesień. Cena Zł. 455.—

29-dniowe wycieczki: Berlin — Paryż — Riviera — Rzym — Neapol — Capri — Florencja — Wenecja — Budapeszt. Lipiec, sierpień i wrzesień. Cena Zł. 795.—

Letnie wycieczki morskie po Morzu Śródziemnym, na Atlantyk i na Morza Północne, luksusowymi statkami polskich i zagranicznych linii żeglugowych.

do Austrii, Bułgarii, Czechosłowacji, Francji, Italii, Jugosławii, Rumunii, Szwecji. Bilety, hotele, paszporty, akredytywy.

## FRANCOPOP WARSZAWA,

Mazowiecka 9  
Tel. 206-73 i 258-20

# Zjazd Związku Filaretów

## odbył się w niedzielę w Warszawie

Warszawa, 29 czerwca.

W niedzielę odbył się w Warszawie zjazd delegatów Filaretów przy obecności delegatów z Warszawy, Gdyni i Pomorza

Zjazd wypowiedział się za koniecznością wypracowania deklaracji ideowej, stwierdzając, że Związek Filaretów jako poważna siła realna w Polsce, tworzący zwar tą grupę ideową, pozostaje wierny idei humanitaryzmu, to jest poszanowania praw człowieka i obywatela, a przeciwstawia się, jako „związek patriotów, kierujących się miłością ludzi i ojczyzny, wszelkim przejawom nacjonalizmu jako opartego na nienawiści, godzącej w dobro państwa i narodu polskiego“.

Zjazd wypowiedział się za radykalną przemianą ustroju oraz podziałem dóbr

zgodnie ze sprawiedliwością społeczną, co jest możliwe tylko w silnej demokratycznej Polsce.

W stosunku do członków związku zjazd położył nacisk na konieczność bezinteresownej pracy dla społeczności i państwa stwierdzając, że Związek nie był i nie może być odskocznią dla jednostek lub grup, mających na celu karierę, prywatną i własne interesy, wreszcie postanowił wzmocnić wewnętrzną egzekutywę organizacyjną oraz podporządkować władzom Zw. wszystkich Filaretów.

W końcu zjazd wystąpił przeciwko stanowisku ks. metropolity krakowskiego, uznając czyn jego za jedno z ogniw walki Kościoła z suwerennością władz państwowych w Polsce.

Prezesem zarządu głównego Związku Filaretów wybrano: b. wiceprez. m. st. Warszawy Tadeusza Szpotańskiego a członkami zarządu: dyr. Stanisława Jareckiego, dyr. Mariana Klotta, dyr. Mieczysława Bilka, plk Tadeusza Jakubowskiego, dyr. Jana Lgockiego, senatorkę Halinę Jaroszewiczową, Halinę Stachiewiczową oraz dyr. Witolda Żbikowskiego. Komisję rewizyjną stanowią: min. Marian Zyndram Kościelkowski, dyr. Piotr Górecki, prof. Gustaw Pomianowski. — Zjazd upoważnił zarząd główny do przeprowadzenia rozmów, mających na celu połączenia Filarecji petersburskiej i kijowskiej ze Związkiem Filaretów.

# Rozstrzelanie 37 kolejarzy w Sowietach

## oskarżonych o „trockizm“ i... sabotaż. — „Wrogowie ludu“ w szkolnictwie sowieckim

Moskwa, 29 czerwca.

(PAT) Na sesji wyjazdowej wojskowego kolegium sądu najwyższego Z.S.R.R. w Chabarowsku odbył się proces 37 funkcjonariuszów kolei Daleko-Wschodniej oskarżonych o „trockizm“, szpiegostwo na rzecz Japonii i działalność sabotażową. Wszyscy oskarżeni zostali

### SKAZANI NA KARĘ ŚMIERCI

przez rozstrzelanie. Wyrok wykonano W ciągu ostatniego miesiąca rozstrzelano na Dalekim Wschodzie pod analogicznymi zarzutami 131 osób.

Podkreślić należy, iż sowiecka agencja oficjalna wiadomości o tego rodzaju procesach na Dalekim Wschodzie nie podaje.

Moskwa, 29 czerwca.

(PAT) „Za Komunistyczne Proświeszczenie“ zamieściło dłuższy artykuł, z którego wynika, że cała praca naukowa i kulturalna kierowali prawie wyłącznie „wrogowie ludu“. Dla poparcia tego twierdzenia pismo cytuje szereg przykładów.

W komisariacie oświaty republiki rosyjskiej główną rolę odgrywali aresztowani już „wrogowie ludu“ Friedland, Smirnow, Wanag, Świątkowski i wielu innych. W instytucjach pedagogicznych działali zwolennicy Trockiego i Bucharina, którzy sztucznie obniżyli poziom nauczania, prowadzono akcje kontrrewolucyjną wśród studentów. Dyrektor jednego z instytutów pedagogicznych grupował koło siebie zwolenników Trockiego i Zinowiewa spośród nauczycieli i studentów, którzy rozpowszechniali wśród studiujących oszczerstwa na członków rządu i partii. W innym instytucie „wrogowie ludu“ propagowali teorię rasizmu. Nacjonalści ukraińscy, którzy przenieśli się do republiki rosyjskiej rozpowszechniali wiadomości, dyskredytujące politykę partii na Ukrainie. Zwolennicy Trockiego i Bucharina korzystali z opieki naczelnika wydziału wyższych szkół w ludowym komisariacie oświaty Oracheszwili, który został zdemaskowany jako „wróg ludu“ i aresztowany. W niektórych szkołach re-

publiki tatarskiej były organizowane grupy nacjonalistyczne, które podburzały słuchaczy przeciw polityce partii i władz sowieckich. Wykłady poszczególnych przedmiotów były wykorzystywane przez „wrogów ludu“.

Historia np. wykładana była według podręcznika Pokrowskiego, uznanego za szkodliwy i niezgodny z koncepcją marksistowską. (Przypomnieć na leży, że Pokrowski według malej encyklopedii sowieckiej, jest największym historykiem marksistowskim. Lenin cenił go bardzo wysoko i zalecał jego historię jako podręcznik szkolny).

Wrogowie i szkodnicy, pisze dalej dziennik, rzucali oszczerstwa na naród rosyjski, a mianowicie, iż Rosjanin lubi wódkę i jest typem pijaka, rozpowszechniali anegdoty kontrrewolucyjne, rysunki i karykatury. Trockisci i faszyci, pisze dziennik, prowadzili swa szkodniczą działalność i w dziedzinie budowania szkół — celowo były wybierane nieodpowiednie miejsca na szkoły.



Po długich i ciężkich cierpieniach rozstał się z tym światem nasz najukochańszy

**B. P.**

# Tobiasz Higier

**Inż. Technolog,** przeżywszy lat 70,

długoletni członek „Łódz. Stow. Techników”, „Stow. Elektryków Polskich”, „Polskiego Związku Przedsiębiorstw Elektrotechnicznych”

Wyprowadzenie drogich nam zwłok nastąpi w czwartek, dnia 1 lipca 1937 r. o godz. 1-ej popoł. z Domu Przedpogrzebowego, o czym zawiadamiają pozostali w nieutulonym żalu

**Dzieci, wnuki i rodzina**

Uprasza się o nieskładanie kondolencji.



PROGRAM ROZGŁOŚNI ŁÓDZKIEJ  
POLSKIEGO RADIA.

ŚRODA, 30 czerwca 1937 r.

- 6.15—6.18: Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”.  
6.18—6.38: Gimnastyka. 6.38—7.00: Muzyka (pl.).  
7.00—7.10: Dziennik poranny. 7.10—7.15: Muzyka (płyty). 7.15—7.35: Audycja dla poborowych.  
7.35—8.00: Muzyka (płyty). 8.00—11.57: Przerwa.  
11.57—12.03: Sygnał czasu z Warszawy. Hejnał z Krakowa.  
12.03—12.15: Dziennik południowy. 12.15—12.25: Odjazd Króla Rumunii Karola II do Krakowa. Transmisja z Dworca Głównego w Warszawie.  
12.25—13.00: Koncert popularny w wykonaniu Orkiestry Ulanów Jazłowieckich pod dyr. J. Dłutka (ze Lwowa). 13.00—13.55: Przerwa.  
13.55—15.15: Muzyka operetki. (płyta za płytą).  
15.15—15.42: Płyty dla dzieci „Nasj żołnierze”.  
15.42—15.45: Łódzkie wiadomości giełdowe.  
15.45—16.00: Wiadomości gospodarcze.  
16.00—16.15: „Z naszego warsztatu” — szkic literacki wygłosi Anna Kowalska (ze Lwowa).  
16.15—16.45: Koncert rozrywkowy w wykonaniu Tria Salonowego Rozgłośni Katowickiej.  
16.45—17.00: „Łódzkie podwodnie wczoraj i dziś” — odczyt wygłosi Olgierd Zukowski.  
17.00—17.50: Koncert w wykonaniu Kwartetu Salonowego Rozgłośni Krakowskiej.  
W przerwie około 17.20: — Uroczyste powitanie Króla Rumunii Karola II na Dworcu w Krakowie.  
17.50—18.00: „Nowe pomysły w lotnictwie” — wygłosi dr. Feliks Burdecki.  
18.00—18.10: „Chwila Biura Studiów”.  
18.10—18.25: Pogadanka popularna — wygłosi prezydent Antoni Paćca.  
18.25—18.45: Śpiewa Stefan Witasiński.  
18.45—18.50: Wiadomości sportowe lokalne.  
18.50—19.00: Pogadanka aktualna.  
19.00—19.50: Koncert z okazji „Tygodnia Morza” — w wykonaniu orkiestry wojskowej oraz kwartetu revellersów Karola Lubowskiego (tr. z kaw. „Europejskiej” w Łodzi).  
19.50—20.15: Nasz bilans — zbiorowa audycja sportowa.  
20.15—20.40: Koncert z udziałem solistów.  
20.40—20.50: Dziennik wieczorny.  
20.50—20.55: Pogadanka aktualna.  
20.55—21.00: Przerwa.  
21.00—21.40: Koncert Chopinowski w wykonaniu Henryka Sztompki. W programie mazurki (tr. do Ameryki i Niemiec).  
21.40—21.55: „Kaprowie Zygmunta Augusta” — fragment z noweli Zofii Kossak p. t. — „Strażnicy Morza” (z Torunia).  
21.55—22.00: Rezerwa.  
22.00—22.10: Muzyka — płyty.  
22.10—22.50: Muzyka lekka i taneczna w wykonaniu Wileńskiej Orkiestry pod dyr. Władysława Szczepańskiego.  
22.50—23.00: Ostatnie wiadomości dziennika wieczornego, komunikat meteorologiczny i przegląd prasy.  
23.00—23.30: Tango to jest taniec miłości — płyty.

AUDYCJE ZAGRANICZNE.

- 20.10 HAMBURG. „Symfonia z Nowego Świata” — Dworzaka.  
20.30 RADIO PARIS. „Borys Godunow” — opera Mussorgskiego. Akt III i IV.  
20.30 STRASBURG. Koncert Wiedeńskiej Orkiestry. Dyr. Bruna Walter.  
21.15 SZTUTGART. Koncert na fort. i ork. b-moll Czajkowskiego w wyk. Alfreda Hoehna.  
21.30 RZYM. „Addio giovinezza” — operetka Pietriego.  
21.30 MEDIOLAN. Koncert symfoniczny z Bazyliką di Massenzio.  
22.00 DROITWICH. „Tristan i Izolda” — opera Wagnera. Akt III. Trasm. z Covent Garden.

**Przez silną Polskę  
na morzu  
do poprawy bytu**

## Aresztowanie 3 aferzystów którzy wyłudziili od kupców łódzkich towary wartości 100 tys. złotych

Przed kilku dniami do III brygady wydziału śledczego w Łodzi wpłynął szereg zameldowań o oszustwie, dokonanym przez rzekomych kupców z Kielc, na szkodę kilku firm łódzkich. Rzekomi kupcy przybyli do Łodzi przed kilku tygodniami. Ponieważ posiadali, prawdopodobnie sfałszowane referencje firm warszawskich, sprzedano im chętnie za pokryciem czekowym towaru na przeszło 100.000 złotych.

Gdy jednak nastąpił termin płatności czeków, okazało się, że na kontaktach kupców żadna suma nie figuruje. Poszkodowani zwrócili się do Kielc, lecz otrzymali odpowiedź, że pod wskazanym

adresem nie mieści się żadna firma włókiennicza. Wówczas skierowano skargę do policji.

Ponieważ istniała obawa, że „kupcy” z kolei udali się do Warszawy, wydział śledczy skomunikował się z centralą służby śledczej w Warszawie. Meldunek jednak był spóźniony — poprzedniego dnia aferzyści zdążyli nabrać szereg firm warszawskich na przeszło 80.000 zł i czmychnęli.

Wobec powyższego władze śledcze zarządziły pościg. I oto wczoraj nadeszła wiadomość, że oszuści zostali aresztowani w Kielcach. Są to Herman i Maurycy Arct oraz Józef Szpalter. Znale-

ziono przy nich paszporty zagraniczne — widocznie przygotowali się już do ucieczki.

Aferzystów osadzono w więzieniu w Kielcach do dyspozycji władz sądowych w Łodzi. Przywiezieni oni zostaną do Łodzi w najbliższych dniach.

Ze względu na toczące się jeszcze śledztwo, nazwisk poszkodowanych oraz dalszych szczegółów nie jesteśmy w możności ujawnić. Afera wywołała w Łodzi wielkie zainteresowanie.

W dniu 28 czerwca 1937 r. po długich i ciężkich cierpieniach zmarła

**B. P.**

## WANDA GOLDBERG

Wyprowadzenie drogich nam zwłok z Domu Przepogrzebowego odbędzie się w środę, dnia 30 czerwca 1937 r. o godz. 1 po poł. o czym zawiadamiają pozostali w głębokim smutku

MATKA, SIOSTRY, BRAT I RODZINA.

Uprasza się o nie składanie kondolencji.

Dnia 28 czerwca zmarł nasz najukochańszy mąż, ojciec, teść i brat

**B. P. DR. MED.**

## IZAAK SILBERSTROM

przeżywszy lat 66.

Wyprowadzenie drogich nam zwłok z Domu Przepogrzebowego na cmentarzu żydowskim nastąpi dziś, w środę, dnia 30 bm. o godz. 3 po poł., o czym zawiadamia krewnych, przyjaciół i kolegów pozostała w nieutulonym żalu

STROSKANA RODZINA.

## Nasz reporter zanotował...

Wczoraj targnął się na życie, wypijając większą ilość krezotolu, 17-letni Feliks Opas, zam. przy ul. Łagiewnickiej 176. Lekarz pogotowia, po przepłukaniu mu żołądka, przewiózł go do szpitala w Radogoszczu.

Drugi desperacki czyn zanotowano w Kochanówku — zamieszkały tam Zygmunt Olczycki wypił esencji octowej pod wpływem rozstroju nerwowego. W groźnym stanie odwieziono go do szpitala.

Na ul. Marysińskiej 65 w czasie bójki został ciężko ranny nożem Alfons Grunwald. Odwieziono go do szpitala.

Na ul. Zgierskiej kilku nieznanymi osobnikami napadło na Zygmunta Tarkowskiego (Bema 25), zadając mu szereg ran tępym narzędziem. Rannego opatrzył lekarz pogotowia.

Spłoszony koń najechał wraz z wozem na przechodzącego ulicą Wólczańską tragarza, leka

Hechta, zadając mu ciężkie uszkodzenie ciała. Woznice, który nie dopilnował konia, pociągnięto do odpowiedzialności.

Na ulicy Łagiewnickiej przejechany został przez wóz Jerzy Zajęczkowski (Łagiewnicka 88). Rannego opatrzył lekarz pogotowia.

12-letnia Eugenia Gąsiorowska, pozostawiona w mieszkaniu przy ul. Matejki 7 bez dozoru, wylała na siebie wrzątek. Dziewczynkę, silnie poparzoną, odwieziono do szpitala.

Rozalia Hajduk, zam. przy ul. Golebiej 9, potknęła się na schodach tak nieszczęśliwie, że złamała nogę.

Drugi podobny wypadek miał miejsce w domu przy ul. Nowozarzewskiej 16, gdzie pośliznął się Władysław Siator 1, padając, również złamał nogę.

Pogotowie odwiezło go do szpitala okręgowego.

Niniejszym zawiadamiamy naszą Szanowną Klientelę, że z dniem dzisiejszym objęliśmy pod nasz osobisty zarząd sklep KA-RI-BI wł. Edw. Higier

**Łódź, Piotrkowska 84, tel. 286-14**

Będzie naszym staraniem zadowolić nadal liczną naszą Klientelę.

**KA-RI-BI Bielsko**



**TEATR LETNI W PARKU STASZICA.**  
Dzisiaj i codziennie o godz. 9-ej wiecz. bawie zapelnionej widowni grana jest przerabawiana farsa Feydeau „Dudek” w koncertowym wykonaniu całego zespołu z Chojnacka, Gostawickiego, Łęka, Skrzydłowska, Tymowska, Hierowska, Kondratem, Winawerem i reżyserem sztuki H. Szletyńskim. Ceny znijzone: od 1 zł do 3-ch.

**TEATR LETNI przy ul. Piotrkowskiej 94.**  
Dzisiaj i codziennie o godz. 9-ej wiecz. bawie będzie publiczność kapitałna starowarszawska przysioda w trzech aktach „Żołnierz królów Madagaskaru” St. Dobrzańskiego w świetlistej przeróbce Juliana Tuwima. Zastulone oklaski przy podniesionej kurtynie zbierają: Mrozowski, Ankiewicz, Dąbrowska, Dunajewska, Skwarak, Sykulska, Modrzeński, Gurynowicz, Korwin i reżyser sztuk K. Tatarkiewicz.

**Kronika radiowa**  
RESHEVSKI NADAL PROWADZI W TURNIEJU JU W KEMERL

Wczorajszy dzień na turnieju w Kemierl był poświęcony dokończeniu przerwanego partycyjnemu mecz przedolimpijski pomiędzy oświatowymi mistrzami łódzkimi Applem i Regedzińskim. Mecz składa się z 5 partii, a zwycięzca meczu będzie bronił barw polskich na olimpiadzie szachowej w Sztokholmie. Pierwsza partia meczu zakończyła się zwycięstwem Appla, który grając białymi, wykorzystał w końcówce słabą przeciwnika i kilkoma energicznymi posunięciami zamatował go.

**MECZ APPEL — REGEDZIŃSKI**  
W lokalu Łódzkiego Towarzystwa Zwiolenków gry szachowej rozpoczął się dziś kwalifikacyjny mecz przedolimpijski pomiędzy oświatowymi mistrzami łódzkimi Applem i Regedzińskim. Mecz składa się z 5 partii, a zwycięzca meczu będzie bronił barw polskich na olimpiadzie szachowej w Sztokholmie. Pierwsza partia meczu zakończyła się zwycięstwem Appla, który grając białymi, wykorzystał w końcówce słabą przeciwnika i kilkoma energicznymi posunięciami zamatował go.

**SUKCESY NAJDORFA W TURNIEJU W RO-GASKA SLATINA.**

W turnieju międzynarodowym o mistrzostwo Jugosławii przoduje mistrz Warszawy Najdorf. Stan obecny turnieju: Najdorf 6,5 pkt, Fajta (Czechosłowacja) i Sämisch (Niemcy) po 6 pkt, dr. Trzmiel (Jugosł.) 5 pkt, Piro (Jugosł.) 4 pkt, kilka dni gry. Jak dotąd, posiada mistrzostwo największe szanse zdobycia 1 nagrody. Z uczestników słabą formę ujawnia rozegrany mistrz Jugosławii Piro.





Czerwiec	30
Wspomn. S. Pawła Ap. Najśw. Krwi P. Jez. Chr.	
Wschód słońca	3.19
Zachód słońca	20.00
Wschód księżyca	22.36
Zachód księżyca	09.54
Długość dnia	15.07
Ubyło dnia	0.03

### Krótkie wiadomości

**SZCZEPIENIA PRZECIWTYFUSOWE** ludności m. Łodzi zarządziły władze zdrowotne, wobec wzmagającej się choroby zachorowań. Szczepienia dokonywane są bezpłatnie we wszystkich miastach dozorcach sanitarnych. Są to szczepienia doustne, systemem Besredki, nie wywołujące żadnego przykrego uczucia, to też wszyscy winni im się poddać w zrozumiałym interesie własnym.

**REJESTRACJA ZWIERZĄT DOMOWYCH** przeprowadzona będzie w Łodzi w czasie od 1 do 15 lipca, na skutek zarządzenia ministerstwa. Przeprowadzą ją specjaliści rachmistrze, delegowani przez wydział statystyczny, którzy obejdą kolejno wszystkie domy łódzkie i spiszą konie, bydło rogate, nierogaciznę itd.

**LUSTRACJA ZAKŁADÓW FRYZJERSKICH** odbędzie się w bieżącym tygodniu w Łodzi, na skutek szerzenia się choroby skórnej t.zw. nitare. Lustrację przeprowadza komisja sanitarna. Właściciele zakładów, w których stwierdza się choroby, winni być poddani oględzinom, a będą od odpowiedzialności karno-administracyjnej.

**ZAMIANA ŚMIETNIKÓW** w domach łódzkiej na metalowe, hermetycznie zamknięte, może być dokonana jeszcze w dniu dzisiejszym. Od jutra kontrolerzy wydziału przedsiębiorstw miejskich zbadają, czy wszyscy właściciele nieruchomości zastosowali się do zarządzenia.

**DZIŚ, W OSTATNIM DNIU POBORU GŁÓWNEGO**, stawic się winni przed komisją poborową w Rzgowie ochotnicy oraz wszyscy opóźnieni poborowi roczników 1916, 1915, 1914 ze wszystkich miast i gmin powiatu łódzkiego, którzy nie zgłosili się do poboru w określonym terminie. Winni niestawienia ukarani będą aresztami lub grzywną.

### Krwawa awantura o narzeczonego

W domu przy ul. Zamojskiego 3 miała wczoraj miejsce awantura między sąsiadkami, z bardzo tragicznym epilogiem.

27-letnia Stanisława Żurawska żyła w przyjaźni z 20-letnią Melanią Twaróg tak długo, dopóki nie poznała jej ze swym narzeczoną. Od tej chwili stosunki się zmieniły, ponieważ Melania Twaróg okazywała zaczęła zbyt agresywne zamiary wobec narzeczonego przyjaciółki.

Początkowo ograniczano się do kłótni. Później rozpoczął się okres bólek. Wczoraj scysła przyjęła tak poważny charakter, że obie sąsiadki, uzbrojone w haczyki kuchenne i pogrzebacze, rzuciły się na siebie i zaczęły zadawać sobie ciosy.

Rezultat bólek był fatalny — Melania Twaróg straciła prawe oko, które wyłupiono jej po uderzeniu pogrzebaczem. Odwieziono ją do szpitala.

### Dziury aptek

Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: J. Kahane — Limanowskiego 80, S. Trawomiejka — Brzezińska 56, J. Koprowski — Nowa M. Rozenblum — Śródmiejska 21, R. Baroszewski — Piotrkowska 95, L. Czyński — Rekińska 53, I. Sinięcka — Rzgowska 59, H. Pasorowa — Plac Wolności 2, E. Zakrzewski i S.ka — Katna 54.

**Wydawnictwo „REPUBLIKA”**  
Sp. z ogr. odp.  
**Admistracja w Warszawie**  
**ul. Wierzbowa 11, tel. 310-18**

**PLUCAMI ŚLASKA-GDYŃIA I GDANSK, PUKLERZEM.**  
**OKRĘTY WOJENNE PRZECZYPOSPOLITEJ**

# Demonstracje endeków w Łodzi

## Policja rozproszyła demonstrantów, aresztując 7 osób

Wczoraj w godzinach popołudniowych endecy próbowali zorganizować k Łodzi wystąpienia uliczne, w związku z ostatnimi wypadkami w Krakowie na Wawelu — samowolnym przeniesieniem prochów Marszałka Piłsudskiego z rozkazu Ks. Metropolity Sapiehy. Mianowicie „Sodalccja Mariańska” na czele której stoi znany działacz

„Stronnictwa Narodowego” adwokat, Schweidler, zamówiła na godz. 12 w poł. nabożeństwo w Katedrze na Intencję wyzdrowienia Ks. Metropolity Sapiehy, który od kilku dni niedomaga. Oczywiście miało to nosić charakter demonstracji politycznej. Nabożeństwo rozpoczęło się o godz. 12.30 po poł. i trwało pół godziny. Po

**NIE UNIKAJMY SKOŃCA!**

**KREM CAZIMI METAMORPHOSA**

*usuwa niegi*

ZMARZCZKI I INNE WADY CERY

## Uroczystości z okazji „Tygodnia Morza”

Defilada na ul. Piotrkowskiej. — Zbiórka na F.O.M.

W ramach „Tygodnia Morza” odbyły się wczoraj w Łodzi wielkie uroczystości propagandowe, mające na celu spopularyzowanie idei morza wśród społeczeństwa łódzkiego.

O godzinie 10-ej rano na placu Katedralnym zgromadziły się oddziały wojskowe, stacjonowane w Łodzi, oddziały Ligi Morskiej i Kolonialnej, samochody-okręty oddziałów fabrycznych LMK, poczty sztandarowe i oddziały sfederowanych organizacji b. wojskowych, olbrzymie rzesze społeczeństwa. W Katedrze zajęli miejsca przedstawiciele władz państwowych, wojskowych i samorządowych.

Po Mszy Św. odprawionej w Katedrze, uformował się pochód, który ruszył ulicą Piotrkowską ku Placowi Wolności. Przy dźwiękach licznych orkiestr przedfilowały oddziały wojskowe, piechoty i artylerii, oddziały PW, organizacje b. wojskowych, marynarzy, oddziały LMK i okręty-samochody, witałe entuzjastycznie przez tłumnie zebraną na ulicach publiczność.

Podkreślić należy, że na czele defilujących oddziałów LMK szedł pieszo z Katedry przez ul. Piotrkowską do Placu Wolności dowódca OK, gen brygady Langner, w towarzystwie naczelnika wydziału polityczno-społecznego w urzędzie wojewódzkim dr. Wrony, starszy grodzki dr. Mostowski i komendanta wojewódzkiego policji insp. dr. Torwińskiego.

Na Plac Wolności przybył, w momencie zebrania się oddziałów p. wojewoda łódzki Aleksander Hauke-Nowak, biorąc udział w obchodzie.

Na Pl. Wolności zgrupowali się wszyscy wokół pomnika Kościuszki. Ze zbudowanej specjalnie trybuny wygłosił przemówienie dyr. Wolczyński, podkreślając znaczenie morza dla potęgi Polski i jej rozwoju gospodarczego i mocarstwowego.

W ciągu całego dnia członkowie L. M. i K. przeprowadzali na ulicach miasta oraz w lokalach zbiórki na Fundusz Obrony Morskiej. (i)

skńczonym nabożeństwie, po godz. 1 po poł. grupa uczestników, w liczbie ok. 300 osób po dojeździe do ul. Żwirki, próbowała zorganizować dwa równoległe pochody na chodnikach, wnosząc okrzyki na cześć Metropolity Sapiehy, i przeciwko rezolucjom, uchwalonym przez Federację Polskich Zw. Obróńców Ojczyzny. Wznoszono również okrzyki antyżydowskie.

Demonstranci zamierzali w ten sposób przejść wzdłuż ul. Piotrkowskiej do pl. Wolności.

Przy zbiegu ulic Główniej i Bandurskiego oraz Piotrkowskiej policja rozproszyła demonstrantów, zatrzymując siedmiu najbardziej agresywnych i przekazując ich do dyspozycji władz sądowych. W liczbie aresztowanych są dwie kobiety. Wszyscy należą do Stronnictwa Narodowego. (i)

# Skarb w piwnicy na pogorzelsku

## Właściciel spalonego domu ukrył w garnku 15 tysięcy złotych

Na pogorzelsku, po ostatnim wielkim pożarze na Bałutach, w najbliższych dniach mają się rozpocząć roboty, celem usunięcia spalonych murów, które grożą zawaleniem. Ze względów bezpieczeństwa spalony dom murowany przy ul. Berka Joselewicza 3 został oparkaniony i czuwa tam posterunek policyjny, który nie dopuszcza nikogo do wnętrza.

Kilkakrotnie próbował dostać się do domu właściciel posesji Szmul Tenenbaum, lecz nie wpuszczono go, mimo jego usilnych prób.

Wczoraj Tenenbaum zwrócił się do władz bezpieczeństwa i wyjawiał swą tajemnicę, prosząc równocześnie o zezwolenie na podjęcie robót wykopaliskowych w piwnicy spalonego domu. Oświadczył mianowicie, że przed kilku miesiącami

## Wielki szpital dla dzieci zostanie wybudowany w Łodzi

Jak już donosiliśmy, fundacja im. Konstادتów postanowiła sprzedać szpital w Radogoszu zarządowi miejskiemu za sumę 1 miliona złotych. Wczoraj odbyło się posiedzenie zarządu fundacji, na którym zastanawiano się, jak zużytkować otrzymane ze sprzedaży pieniądze. W wyniku dyskusji postanowiono wypełnić wole fundatorów, którzy przeznaczili zapis na rzecz dzieci i wybudować za tę sumę wielki szpital dziecięcy w Łodzi.

Niezależnie od tego TOZ złożył do fundacji podanie, prosząc o wyasygnowanie 50.000 zł. na budowę sanatorium dla dziecięcego na Włsińskiej Górze. (i)

## ZAKOPAŁ W PIWNICY W GARNKU 15.000 ZŁOTYCH.

Nie chciał o tym meldować, przypuszczając, że będzie mógł niespostrzeżenie skarb swój wydobyć. Wobec tego jednak, że jest to zakazane, nie pozostaje mu nic innego, jak prosić policję o wydanie zezwolenia, by mógł on przeprowadzić poszukiwania za pieniędzmi.

# Na froncie robotniczym

## Pracownicy umysłowi podejmują akcję o podwyżkę płac. — Urlopy w zakładach Scheiblera i Grohmana

Dziś zostają unieruchomione na czas do 12 lipca zjednoczone zakłady przemysłowe Scheiblera i Grohmana. W zakładach zastosowano zbiorowy urlop 7500 robotników i na ten czas wstrzymano produkcję. Robotnicy, którzy nie nabyli jeszcze praw do urlopu, zatrudnieni będą przy czyszczeniu kotłów, maszyn i remoncie urządzeń fabrycznych.

Pracownicy umysłowi podejmują akcję o podwyżkę płac. — Urlopy w zakładach Scheiblera i Grohmana. W inspektoracie pracy odbędzie się dziś druga konferencja w sprawie zawarcia umowy zbiorowej z kotlarzami. Od wyników tej konferencji zależy jest wybuch strajku w szeregu fabryk przemysłu metalurgicznego.

Władze udzielił mu dziś rano odpowiedzi. (i)

Dr. med. **Grzegorz Rozenberg**

Chor. żołądka, kiszek, wątroby i przemiany materii

**Gdańska 44** telef. 224-44

POWRÓCIŁ

## Szcześliwe miasto obniża podatki

Düsseldorf, 29 czerwca. (PAT). Miasto Düsseldorf znalazło się w szczęśliwej sytuacji finansowej. Władze miejskie postanowiły w najbliższym czasie przeprowadzić obniżkę podatków, gdyż na podstawie wyników za rok gospodarczy 1936 zdołano zaoszczędzić poważniejsze kwoty, przekraczające 2 miliony marek.

Jak już donosiliśmy, rada okręgowa unii pracowników umysłowych postanowiła podjąć akcję o podwyżkę płac pracowników, zatrudnionych w zakładach przemysłowych łódzkich.

Dziś odbędzie się pierwsze posiedzenie komisji międzyzwiązkowej, na którym opracowany będzie konkretny plan akcji.

Dziś odbyć się ma w zarządzie miejskim konferencja z przedstawicielami robotników sezonowych w sprawie wprowadzenia 6-dniowego tygodnia pracy i podwyżki płac robotników o 25 procent. Jak już donosiliśmy, związki robotników sezonowych postanowiły, w

razie nieuwzględnienia ich żądań, proklamować strajk demonstracyjny jutro, 1 lipca, w godzinach od 10 rano do 2 po południu.

Nauczycielowie szkoły powszechnej prywatnej przy ulicy Ogrodowej 12/14 zgłosili w inspekcji pracy skargę na nie wypłacanie im od dłuższego czasu poborów. Właściciel szkoły wezwany został na dzień dzisiejszy do złożenia wyjaśnień. O ile nie wypłaci on natychmiast zaległości, sprawa zostanie skierowana do referatu karnego. (i)

**Helenów**

Dziś o godz. 9 wiecz.

**ORATORIUM „SAMSON” HAZOMIR**

G. F. HAENDLA.

z udziałem chórów mieszanych i orkiestr Tow. „Hazomir” oraz Łódzkiej Orkiestry Filharm.

Bilety ulg. po 54 gr. w lok. „Hazomir” i „Astoria”, Piotk. 27.





# Zwycięski pochód Jędrzejewskiej Polka zakwalifikowała się do półfinału, w którym spotka się z Marble Porażki Jacobs, Sperling i Lizany

London, 29 czerwca. Na centralnym korcie w Wimbledonie Jędrzejewska pokonała we wtorek po południu w ćwierćfinale mistrzostw świata w Wimbledonie światną tenisistkę angielską Scriven w dwóch setach 6:1, 6:2.

Od samego początku gry, która zgromadziła zgórą 8 tysięcy widzów ujawniała się przewaga Polki, której Angielka nie była w stanie dorównać.

Gra Jędrzejewskiej odznaczała się wyjątkową szybkością i fantastyczną siłą uderzenia piłek, których niejednokrotnie Scriven nie była po prostu w stanie odbijać. O tempie gry świadczy fakt, że pierwszego seta Jędrzejewska wygrała w niespełna 15-tu minut, oddając tylko jednego gema.

W drugim secie Angielka starała się stawić bardziej zacięty opór, ale nie mogła poradzić sobie z grą przy siatce, do której zmuszała ją Polka.

Jędrzejewska grała brawurowo i po prostu „rozniosła” Scriven.

Sprawozdawca sportowy „Evening Standard”, opisując grę Jędrzejewskiej twierdzi, iż nie przypomina sobie, aby kiedykolwiek widział kobietę, któraby uderzała piłki z większą siłą.

W półfinale Jędrzejewska spotka się z Amerykanką Marble, która wywołała we wtorek sensację, bijąc Dunkę Sperling w trzech setach 7:5, 2:6, 6:3. Nie jest ona jednak zbyt groźna dla Jędrzejewskiej, która pokonała już Marble dwukrotnie raz w rozgrywkach klubu St. George's Hill oraz w mistrzostwach hrabstwa Kentu.

Drugą wielką niespodzianką dnia było zwycięstwo Francuzki Mathieu nad Chilijką Lizaną, tegoroczna faworytka mistrzostw świata. Mathieu wygrała w dwóch setach 6:3, 6:3. Zwinność Chilijki nie była w stanie dorównać matematycznej precyzji Francuzki.

Wreszcie trzecią niespodzianką było pokonanie zeszlorczonej mistrzyni Wimbledonu Jacobs przez pierwszą rakiętkę Anglii mistrzyni Wimbledonu sprzed trzech lat Dorothy Round, która wygra-

ła 6:4, 6:2. W ten sposób do półfinału prócz Jędrzejewskiej i Marble wchodzi również Mathieu i Round.

Przez pokonanie Marble Jędrzejewska weszła do finału, gdzie spotkała-

by się albo z Francuzką Mathieu albo z Angielką Round.

W ćwierćfinale gry podwójnej Jędrzejewska wraz ze swą partnerką Noel uległy parze francusko - angielskiej Ma-

thieu i Jork po bardzo długiej i zaciętej walce w trzech setach 6:3, 2:6, 6:3.

W grze mieszanej para Jędrzejewska-Mako wygrała z parą Hardwick-Hare 4:6, 6:4, 6:3.

## Cracovia nadal na czele tabeli Dwa mecze ligowe odbyły się wczoraj

We wtorek rozegrane zostały w kraju dwa mecze ligowe. Najważniejsi kandydaci do tytułu mistrza: Cracovia i A.K.S., wzbogacili się o dalsze dwa punkty, przy czym dłużynie chorzowskiej do uzyskania punktów pomógł sędzia, kłrzywdząc w sposób widoczny dobrze grającą drużynę łódzka.

### AKS—ŁKS 3:2 (1:0)

Katowice, 29 czerwca.

We wtorek odbył się w Chorzowie mecz ligowy między AKS a ŁKS, zakończony wynikiem 3:2 (1:0) dla AKS-u.

Grę rozpoczyna ŁKS jednak miejscowi szybko przejmują inicjatywę i już w 6 minucie stwarzają niebezpieczną sytuację pod bramką ŁKS, niewykorzystaną przez Wostala. ŁKS rewanżuje się jednak miejscowym, atakując raz po raz ich bramkę. W 17 minucie Wostal z przeboju uzyskuje prowadzenie dla AKS. Goście bramkę tę kwestionują, twierdząc, że została zdobyta ręką. Sędzia jednak nie ustępuje. Naogół w pierwszej połowie ŁKS jest drużyną bardziej wyrównaną i lekko nawet przeważa.

Po zmianie pół już w 6 minucie Miller uzyskuje wyrównanie. Gospodarze dążą do wszelką cenę do zmiany wyniku. Udaje im się to dopiero w 20 minucie przez Wostala. W 8 minut później goście znowu wyrównują. Od tej chwili grają defenzywnie, dążąc do utrzymania wyniku.

Na 5 minut przed końcem sędzia dyktuje dla AKS-u rzut karny za siatowanie Pochopina. Rzut egzekwuje Pytel, który przytomnie broni bramkę ŁKS, lecz piłka wylatuje mu z ręk. Pytel zaś dobija ją ustalając wynik dnia.

Łódzianie bez słabych punktów zasługiwali na remis. Z pośród słabo grającej drużyny AKS wyróżnić należy Piontka. Widzów około 5.000. Sędziował p. Arcyński z Krakowa b. słabo.

### Cracovia—Garbarnia 4:0 (2:0)

Drugie „derby” krakowskie zakończyły się, jak było do przewidzenia, zwycięstwem Cracovii, która wygrała zasłużenie, będąc drużyną dużo lepszą.

Mecz sam, mimo iż nie był prowadzony w szybkim tempie, obfitował w szereg ciekawych sytuacji, które stwarzały oba ataki, a zwłaszcza Cracovii. U zwycięzców brylował doskonale tym razem Korbas.

Już w dziesiątej minucie Góra doskonale wypuszcza Zembaczyńskiego, który podaje Korbasowi, a ten z trudnej sytuacji uzyskuje pierwszą bramkę, mimo rozpaczliwej rozbijonady bramkarza.

Sytuacje zmieniają się często i dopiero w 44 minucie Żizka uzyskuje z rzutu wolnego drugą bramkę.

Po pauzie obje drużyny grają nieco lepiej, a atak Cracovii ma często sytuacje podbramkowe, których nie wykorzystuje kilkakrotnie Szelięga.

W 11 min. po wolnym bitym przez Żizkę Gó-

ra zdobywa głową trzecią bramkę.

Teraz dopiero Garbarnia zrywa się do ataku i goście często przebiegają pod bramką Cracovii, dając dużo trudnienia Pawłowskiemu, który kilkakrotnie broní ostre strzały Piątka i Skry.

Pod koniec Cracovia znowu jest w przewadze i na pół minuty przed końcem z podania Szelięgi, Szelięga uzyskuje czwartą bramkę dla Cracovii.

Mecz prowadził p. Fass z Warszawy. Liczność 4000.

Na wyróżnienie w Cracovii zasługuje doskonale grający Korbas, Grinberg, Lasota i Piątka.

W Garbarni b. dobrzy byli Skóra i Witkiewicz. Reszta przeciętna.

Tabela ligowa, po uwzględnieniu dziesiątego meczu Wisła—Warta, przedstawia się obecnie następująco:

Klub:	Gier:	Pkt.:	Stos.:
1) Cracovia	12	18	33:8
2) A.K.S.	12	17	24:11
3) Wisła	10	14	25:9
4) Warta	10	13	19:10
5) Ruch	10	13	20:12
6) Warszawianka	11	12	27:13
7) Ł.K.S.	12	10	18:20
8) Garbarnia	11	9	9:15
9) Pogoń	10	8	0:11
10) Dąb	18	0	0:11

## Wysoka przegrana Naprzodu w Krakowie

### Podgórze zwycięża Ślązaków 5:1 (2:1)

Kraków, 29 czerwca. W pierwszym meczu o wejście do Ligi mistrz okręgu krakowskiego, Podgórze, gładko pokonał mistrza Śląska, Naprzód, w wysokim stosunku.

Oba zespoły wystąpiły w swych najsilniejszych składach, a więc goście z Piecem I i II oraz Michalskim.

Gra toczyła się przy silnym upale, który dotkliwie dawał się we znaki zawodnikom.

Po równorzędnej naogół grze w pierwszej połowie krakowianie zdobyli bramki przez Hausnera w 35 i Hodura w 43 minucie z rzutu karnego, zbyt pochopnie podyktowanego przez sędziego za nastrzeloną rękę.

Po zmianie pół Podgórze uzyskało znaczną przewagę, udokumentowaną trzema bramkami. W ciągu jednej minuty (4—5) Uznański strzela dwie bramki. Goście rewanżują się po chwili honorowym punktem, zdobywając z rzutu karnego przez Pleca I. Wynik dnia ustala w 32 minucie Hodur.

U zwycięzców należy wyróżnić linie pomocy i skrzydłowych, chociaż i reszta stanęła na wysokości zadania.

Ślązacy wypadli dość słabo. Opadli zbyt szybko na siłach a poza tym nie potrafili się dostosować do ciężkiego trawiastego terenu. Najlepiej spisał się Michalski w obronie i Plec II w pomocy.

Sędzia p. Gumpłowicz przed pauzą skrzyknął kilkakrotnie gości, zwracając zbyt dużą uwagę na myślnie rozstrzygnięcia sędziów pomocniczych, zaś po przerwie prowadził zawróżowo.

Widzów 1500.

### Resovia — Unia 8:0 (3:0)

Rzeszów, 29 czerwca. Mistrz okręgu lwowskiego Resovia wygrał z mistrzem okręgu lubelskiego Unią. Mecz ten wygrała z łatwością Resovia 8:0. Bramki zdobyli: Hogendorfer (trzy), Wróbel, Branicki (po dwie) i Wieser. Sędziował p. Stronlecki.

## Wielkie zawody sportowe Polaków w Gdańsku

W ramach „Święta Morza” odbyły się wczoraj na stadionie polskiej rady sportowej we Wrzeszczu zawody sportowe, w których wzięły udział wszystkie organizacje sportowe z terenu Wolnego Miasta, oraz drużyny szkolne.

Zawody te dały wyniki następujące: 100 mtr. juniorów Mach (Gimn. Polskie) 11,6, skok wzwyż juniorów Chmara (Gimn. Polskie) 1,45, pchnięcie kulą juniorów: Paszkot (Gimn. Polskie) 10,43, 1500 mtr. juniorów: Petryński (Gedania) 4 m. 27,5 sek.,

200 mtr. seniorów: Butrewicz (AZS) 26,3, 1500 seniorów: Paske (WKS — Oliwa) 4:51,4, skok w dal seniorów: Stefanowicz (AZS) 5,78, rzut dyskiem: Wejssbrot (PKS) 26,08, 100 mtr. seniorów: R małowski (Gedania) — 11,1,

800 mtr.: Bielas (Gedania) 2:08, 3.000 mtr. Bieniewski (Gedania) 9,50, pchnięcie kulą seniorów: Tischbein 11,32, rzut oszczepem: Kuntz (Gedania) 43,26, skok w wyż: Ploets (WKS Sopoty) 1,52, sztafeta 4x100 Gedania — Gdańsk.

## Odnaczenie gen. Olszyny-Wilczyńskiego i ptk. Gilewicza

Warszawa, 29 czerwca.

Dyrektor Państwowego Urzędu W. F., gen. Olszyna-Wilczyński, odznaczony został komandorią z gwiazdą orderu gwiazdy rumuńskiej.

Dyrektor C. L. W. F. im. Marszałka Piłsudskiego, ptk. Gilewicz, odznaczony został komandorią tegoż orderu.

## Ostatnie przygotowania do meczu z Rumunią

### Dziś rozpoczyna się sprzedaż biletów

Przygotowania ŁZOPN-u do meczu między państwowego Polska — Rumunia, w Łodzi są już na ukończeniu. Stadion ŁKS-u będzie mógł pomieścić około 20 tysięcy osób. Obecnie wykonywane są prace nad powiększeniem liczby miejsc siedzących.

Organizatorzy by nadać meczowi uroczysty

charakter zarządził dekorację stadionu ŁKS-u, przy czym trybuny będą przybrane chorągiewkami o barwach polskich i rumuńskich.

Zainteresowanie meczem dochodzi punktu kulminacyjnego i już po ukazaniu się pierwszych aljazy na mieście do sekretariatu ŁZOPN-u zaczęły napływać setki zamówień na bilety, zarów-

no ze strony klubów jak i osób prywatnych, wylaczając prowincji.

W dniu dzisiejszym uruchomiono sprzedaż biletów w następujących miejscach: Wagon-Lits-Cook, ul. Piotrkowska 119, Stadion, ul. Piotrkowska 183, R. Kowalski, ul. Listopada 26, Z. Kowalski, ul. Nawrot 5, Automat, Piotrkowska 63, T. Güttel, Piotrkowska 157, oraz na boiskach ŁKS-u, Union-Targowca i Włódzka. W Pabianicach na boisku Kryszeńdera, w Żgierzu na boisku Sokola i w Katowicach w lokalu KKS-u.

Bilety ulgowe dla zawodników przesyłane w ŁZOPN mogą nabywać przedstawiciele klubów w sekretariacie ŁZOPN (Narutowicza 20) w czwartek i piątek od godz. 17-00 do 19-00.

Passe-partout wydane przez ŁZOPN na mecz 1937 unieważnia się, natomiast posiadacze takich biletów otrzymają bilety bezpłatne przy wejściu na boisko z ul. Karolewskiej.

Przy wejściu na boisko każdy widz otrzyma bezpłatnie program, w którym podane są składy obu drużyn reprezentacyjnych oraz tabela boiska dla łatwiejszej orientacji.

## Mecz Łódź-Warszawa

### odbędzie się ostatecznie w niedzielę w stolicy

Mecz o puchar Pana Prezydenta R. P., który miał się odbyć jako przedmecz meczu między państwowego Polska — Rumunia, odbędzie się ostatecznie w niedzielę, 4 lipca w Warszawie, gdyż Warszawski OZPN zażądał za rozegranie meczu w Łodzi odszkodowania, na co ŁZOPN nie wyraził zgody. Mecz zostanie rozegrany w Warszawie o godz. 18-ej.

Kapitan związkowy ŁZOPN-u wyznaczył do reprezentacji na niedzielny mecz następujących graczy:

bramka Lass (LTSG), obrona Karasjak (ŁKS) i Mikołajczyk (LTSG), pomoc Pegza I i II (ŁKS), Triebe (LTSG), atak: Świętosławski, Gorzko (UT), Królewicki (LTSG), Kudelski (SKS) i Królasik (UT). Rezerwa: Cegiński (ŁKS).

Reprezentacja Łodzi wyjeżdża do Warszawy pod kierownictwem p. Otto w niedzielę o godz. 12.15.



# Zakończenie igrzysk robotniczych

## Spotkania zespołów reprezentacyjnych ZRSS z reprezentacją Łodzi

Igrzyska robotnicze, zorganizowane w Łodzi przez ZRSS, mamy już za sobą. Wykazali one silną i sprawną drużynę w walce z zespołami reprezentacyjnymi w poszczególnych konkurencjach dających prym w dziedzinie lekkoatletyki. W zawodach, ufundowanych przez siebie statuetką, ufundowaną przez siebie w podniesieniu ciężarów przodują zawodnicy Łodzi, a także i w zapasach. Jest to domena Łodzian. Jeśli idzie o zawody w klubach robotniczych uprawianych na czele klubów stoją Gwiazda z Rotholceni. Niestety, klub ten nie został w Hakoahem zostały wczoraj w podniesieniu ciężarów przodują zawodnicy Łodzi, a także i w zapasach. Jest to domena Łodzian. Jeśli idzie o zawody w klubach robotniczych uprawianych na czele klubów stoją Gwiazda z Rotholceni. Niestety, klub ten nie został w Hakoahem zostały wczoraj

zrntacja uległa ŁOZA. 5:11. Wyniki walk były następujące: waga kogucia: Pawlicki (Ł.) pokonał w 12-ej min. Federowicza (R.), w wadze piórkowej: Kulesza (Ł.) wygrywa z Jasińskim (R.-Śląsk) przez wycofanie się ostatniego, w wadze lekkiej Lenartowicz (R.-Elektr.) po pięknej walce kładzie cięższego od siebie 8 kilo Jagodzińskiego (Ł.) w 10 min. w wadze półśredniej Hintz (Ł.), mistrz Polski wygrał na punkty z Książkiewiczem (R.-Elektr.) — niesłusznie, w wadze średniej Tomczyk (Ł.) w 11 min. wygrał z Łębowskim (E.) przez samobójcze położenie się ostatniego, w wadze półciężkiej: Malecki (R.-Elektr.) i Dąbrowski (Ł.) zostali zdyskwalifikowani za nieaktywną walkę

**PODNOSZENIE CIĘŻARÓW:** W wadze koguciej Zawadzki w trój. olimp. uzyskał 207 i pół klg., w wadze piórkowej Nalewajski 240 klg. i w wadze średniej Sadowski — 295 klg.

**KOLARSTWO:** Na torze Helenowie odbył się wyścig na 25 okrążeń z trzema finiszami na 10, 20 i 25 okrążeń. Zwyciężył Błaszczynski (8 pkt.) przed Ządwnym (6) i Bekiem (3 pkt.)

ski (8 pkt.) przed Ządwnym (6) i Bekiem (3 pkt.)

**PILKA NOŻNA:** Reprezentacja ŁOZPN.—Reprezentacja ZRSS. 0:1 (0:0). Gra równorzędna Łodzianie lepsi technicznie, zaś przeciwnik ambitniejszy. Pod koniec meczu zwycięską bramkę uzyskuje Szymczak z TUR-Łódź z podania Mielczarka (Widzew). Sędzia p. Przygoński. Składy drużyn były następujące: ŁOZPN: Lass, Mikołajczyk, Triebel, Czerski Osiecki, Triebel, Królasik, Pij, Kudelski, Gorzko i Świętosławski. ZRSS: Kwiatkowski, Rajch (TUR), Filipiak, Bednarek, Nowiszewski (Widzew), Szymczak (TUR), Alszner (Sila-Śląsk), Linger (Sila-Śląsk), Bogusławski (Skra) i Mielczarek (Widzew). Poza tem w igrzyskach uzyskano następujące wyniki: TUR. (Chojny)—Juniorzy Widzewa 1:1. Gra trwała 2x30 minut. W Pabjanicach PTC. zremisowało z reprezentacją. W Ozorkowie Łódź pokonała Śląsk 2:1.

## Brygada mistrzem okręgu kieleckiego

Częstochowa, 29 czerwca. W decydującym meczu o mistrzostwo okręgu kieleckiego Brygada pokonała RKS Zagłębia Dąbrowskiego 2:1 (1:0).

Brygada zdobyła w ten sposób mistrzostwo okręgu kieleckiego i walczyć będzie o wejście do ligi.

## Liczne zgłoszenia do mistrzostw lekkoatletycznych

Katowice, 29 czerwca. Do głównych lekkoatletycznych mistrzostw Polski, które odbędą się w dniach 3 i 4 lipca w Chorzowie na stadionie wł. j. pw. okręgi zgłosiły dotąd 104 zawodn. okr. białostocki (2 zawodn.), krakowski (11), łódzki (9), lwowski (13), pomorski (16), wileński (6), oraz śląski (40) brak jeszcze zgłoszeń okręgów warszawskiego i poznańskiego. Ze znanych zawodników dotąd zgłoszeni zostali: Zasłona, Soldan, Fialka, Nowacki (znany narciarz zakopiański), Haspel, Kucharski, Niemiec, bracia Mikrutowie oraz śląscy z olimpijczykiem Sznajderem na czele.

# Kończak zwycięża Ks. Tłoczyńskiego w finale turnieju tenisowego WIMY

Ostatni dzień turnieju tenisowego juniorów śląskich na stadion WIMY sporo publiczności, która była świadkiem kilku pięknych spotkań rzadko na kortach łódzkich oglądanych.

Ładny pokaz tenisa dała nam para Kończak—Tłoczyński Ksawery. Ślązak jeden z najbardziej utalentowanych tenisistów polskich pokonał zdecydowanie swego rywala, w finale w trzech setach 6:4, 6:4, 7:5. Jedynie w ostatnim secie stawiał Tłoczyński bardziej zaciekły opór, prowadząc już nawet 4:1, jednakże Kończak pokonał swego przeciwnika regularnością gry i lepszą taktyką.

Final juniorów do lat 16-tu rozgrywany systemem każdy z każdym przyniósł następujące wyniki: Tomaszewski—Skonecki 6:3, 6:2, Jurasz—Banasiak 4:6, 6:3, 6:1.

**Triumf hazenistek łódzkich**

**IKP mistrzem Polski, a HKS wicemistrzem**

Poznań, 29 czerwca. Finałowe rozgrywki o mistrzostwo Polski w hazenie rozegrane zostały we wtorek na boisku K. P. W. Wyniki: I. K. P. (Łódź) pokonała Harcerski Kl. Sport. 6:4 (3:2). Porażkę zawiądzają harcerki słabej grze bramkarki. Pozostała część drużyny była bardzo dobra i nie ustępowała zespo-

raz—Banasiak 4:6, 6:3, 6:1. Jurasz—Skonecki 6:2, 4:6 7:5. Banasiak—Tomaszewski 7:5 6:4, Tomaszewski—Jurasz 6:4 1:6 6:4, Banasiak—Skonecki 6:1 6:2. Ponadto trzech zawodników Tomaszewski, Banasiak i Jurasz uzyskali po dwa punkty winni w myśl regulaminu rozegrać między sobą po jeszcze jednym spotkaniu. Zawodnik stołeczny Jurasz skretchował jednak, wobec czego o pierwsze miejsce odebrze się spotkanie w dniu dzisiejszym w godzinach przedpołudniowych między Tomaszewskim a Banasiakiem.

W finale gry podwójnej zaczęła walkę stoczyli Kończak, Biechowski z parą Tłoczyński, Borowczyk. Wygrali pierwsi w czterech setach 6:3, 6:1, 3:6 6:1.

W finale turnieju pocieszenia Ślusarz ze Śląska pokonał Sztencła A. w dwóch setach 6:2 6:3.

W godzinach przedwieczornych nastąpiło rozdanie zawodnikom pięknych nagród, które wręczał kierownik Okręgowego Urzędu W. P. pułk. Gabryś i konsul M. Kon. Po rozdaniu nagród wygłosił pułk. Gabryś do zawodników krótkie przemówienie, zapraszając ich do Łodzi na przyszły rok. Organizacja turnieju, która w dużym stopniu przyczyniła się do ożywienia nudy w Łodzi sezonu tenisowego była wzorowa.

**Wasilewski wygrywa czwarty etap wyścigu dokoła Polski**

Częstochowa, 29 czerwca. We wtorek nastąpił w Chorzowie start do 4-go etapu międzynarodowego wyścigu dokoła Polski na trasie Chorzów — Częstochowa. Dystans tego etapu wynosi 78 kilometrów. Wspaniała szosa asfaltowa pozwoliła zawodnikom rozwinąć szybsze tempo i przebyć cały dystans w dwie godziny z minutami. Zaraz po starcie tempo wyścigu wzrosło do 45 km na godzinę. Korzystając z dobrej szosy Węgier Szalay ucieka a nawet powiększa dystans między sobą a resztą kolarzy do 2-3 kilometrów. Po 15 kilometrach dochodzi go cała czołowa grupa polskich kolarzy. Francuzi zostali zdekompletowani gdyż jeden z nich przebił dwie gumy i nie mając zapasu musiał zająć miejsce w samochodzie. Na metę wpada zwarła grupa kolarzy. Pierwsze miejsce zajął Wasilewski w czasie 2 godz. 8 min. 40 sek. 2) Kluj 2:08.44, 3) Wandor 2:08.45, 4) Napierala, 5) Wiśniewski, 6) Kapiak Józef, 7) Urbanjak, 8) Kapiak Mieczysław, 9) Jaskólski, 10) Trzapa (Rumunia). Drużyna: 1) Polska pierwszy w czasie 4 godz. 17 min. 21 sek. 2) Polska trzecia 4:17:21, 3) Polska czwarta 4:17:38, 2) Polska druga —

4:19:58, 5) Węgry 4:29. Po dwugodzinnym odpoczynku zawodnicy wyruszyli do piątego etapu z Częstochowy do Kalisza na dystansie 187 km.

Kalisz, 29 czerwca. Pierwszy na metę w Kaliszu wpada Wasilewski w czasie 5:23.40, Napierala 5:23.41, Wiśniewski 5:24.01, Ignaczak 5:24.41, Kapiak Mieczysław 5:24.43. W dalszym ciągu przybywają Polacy aż do 9 miejsca Matczak, Urbanjak, Starzyński, Kapiak Józef a dalej Węgry, Rumuni i Włoch. Kołodziejczyk przybył dopiero 17 z powodu defektu po drodze. Kolarze po drodze mieli silną burzę i rozmołoty teren.

W obliczeniu drużynowo na czwartym etapie wyścigu przedstawiła się następująco. Druga drużyna polska z Ignaczakiem na czele w czasie 10:48.22, Pierwsza drużyna polska z Wasilewskim — 10:48.23, Trzecia drużyna z Urbanjakiem — 10:48.49, Czwarta drużyna 10:52.09 Węgry — 11:10.46, Rumuni — 11:10.53.

Start z Kalisza nastąpi w środę do Poznania około godz. 2 po południu z przed lokalu Tow. Cyklistów.

## Ważne sportowe komunikaty

**GRY SPORTOWE:** Siatkówka męska: Reprezentacja Robotnicza—Reprezentacja ŁOZPN. 10:15: 15:12. Koszykówka męska: Reprezentacja ŁOZPN—Repr. ZRSS. 29:18 (19:8). Tenis ziemny: Joss (7), Holyszewski (5), Tłoczyński (2) oraz Raczyski i Rybowski (po 1). Tenis stołowy: Głbowski (8), oraz Zorulow, Smoczek, Strus i Klug (po 2). Szachy: Reprezentacja ŁOZPN—Repr. ZRSS. 8:5 (2:3). Bramki dla Łodzi uzyskali: Dąbrowski (E.), Wszyskie tytuły mistrzowskie w meczu drużynowym Robotnicza Repre-

**ZAPASY:** W wadze koguciej Federowicz (R.-Śląsk) pokonał Pawłowski (Śląsk-Sila) i w wadze lekkiej Sitko (Sila-Śląsk) uległ Lelekowi (Elektryczność), Książkiewicz (Elektryczność) przegrał ze Stuchonem (Sila) wreszcie w wadze półciężkiej Dąbrowski (E.) zwyciężył Kuleszę (E.). Wszystkie tytuły mistrzowskie w meczu drużynowym Robotnicza Repre-

**Ważne sportowe komunikaty**

**Komunikat Nr. 44**

**Wdzięcia Gier i Dyscypliny**

Wyznacza się zawody o mistrzostwo klubów w grupie pabjanickiej: 1) Pabjanice, dnia 11 lipca 1937 r. Boisko KE 10:30, 2) Stryżelec (Siera), Boisko w Zd. Woli, godz. 10:30 ZSSG—TUR (ZW), Boisko w Zd. Woli, godz. 18:00, 3) Wyznacza się zawody o mistrzostwo klubów w grupie pabjanickiej: 1) Pabjanice, dnia 3 lipca 1937 r. Boisko w Zd. Woli, godz. 18:00 Makkabj — TUR II (ZW), 2) Pabjanice, dnia 4 lipca 1937 r. Boisko w Zd. Woli, godz. 20:30 ZSSG II — Stryżelec II (Siera), 3) Pabjanice, dnia 10:30, TUR II, Boisko KE, godz. 10:30, KE —

Wyznacza się zawody o mistrzostwo klubów w grupie pabjanickiej: 1) Pabjanice, dnia 18 lipca, boisko ŁKS. 2) Pabjanice, dnia 19 lipca, boisko ŁKS. 3) Pabjanice, dnia 20 lipca, boisko ŁKS. 4) Pabjanice, dnia 21 lipca, boisko ŁKS. 5) Pabjanice, dnia 22 lipca, boisko ŁKS. 6) Pabjanice, dnia 23 lipca, boisko ŁKS. 7) Pabjanice, dnia 24 lipca, boisko ŁKS. 8) Pabjanice, dnia 25 lipca, boisko ŁKS. 9) Pabjanice, dnia 26 lipca, boisko ŁKS. 10) Pabjanice, dnia 27 lipca, boisko ŁKS. 11) Pabjanice, dnia 28 lipca, boisko ŁKS. 12) Pabjanice, dnia 29 lipca, boisko ŁKS. 13) Pabjanice, dnia 30 lipca, boisko ŁKS. 14) Pabjanice, dnia 31 lipca, boisko ŁKS. 15) Pabjanice, dnia 1 sierpnia, boisko ŁKS. 16) Pabjanice, dnia 2 sierpnia, boisko ŁKS. 17) Pabjanice, dnia 3 sierpnia, boisko ŁKS. 18) Pabjanice, dnia 4 sierpnia, boisko ŁKS. 19) Pabjanice, dnia 5 sierpnia, boisko ŁKS. 20) Pabjanice, dnia 6 sierpnia, boisko ŁKS. 21) Pabjanice, dnia 7 sierpnia, boisko ŁKS. 22) Pabjanice, dnia 8 sierpnia, boisko ŁKS. 23) Pabjanice, dnia 9 sierpnia, boisko ŁKS. 24) Pabjanice, dnia 10 sierpnia, boisko ŁKS. 25) Pabjanice, dnia 11 sierpnia, boisko ŁKS. 26) Pabjanice, dnia 12 sierpnia, boisko ŁKS. 27) Pabjanice, dnia 13 sierpnia, boisko ŁKS. 28) Pabjanice, dnia 14 sierpnia, boisko ŁKS. 29) Pabjanice, dnia 15 sierpnia, boisko ŁKS. 30) Pabjanice, dnia 16 sierpnia, boisko ŁKS. 31) Pabjanice, dnia 17 sierpnia, boisko ŁKS. 32) Pabjanice, dnia 18 sierpnia, boisko ŁKS. 33) Pabjanice, dnia 19 sierpnia, boisko ŁKS. 34) Pabjanice, dnia 20 sierpnia, boisko ŁKS. 35) Pabjanice, dnia 21 sierpnia, boisko ŁKS. 36) Pabjanice, dnia 22 sierpnia, boisko ŁKS. 37) Pabjanice, dnia 23 sierpnia, boisko ŁKS. 38) Pabjanice, dnia 24 sierpnia, boisko ŁKS. 39) Pabjanice, dnia 25 sierpnia, boisko ŁKS. 40) Pabjanice, dnia 26 sierpnia, boisko ŁKS. 41) Pabjanice, dnia 27 sierpnia, boisko ŁKS. 42) Pabjanice, dnia 28 sierpnia, boisko ŁKS. 43) Pabjanice, dnia 29 sierpnia, boisko ŁKS. 44) Pabjanice, dnia 30 sierpnia, boisko ŁKS. 45) Pabjanice, dnia 31 sierpnia, boisko ŁKS. 46) Pabjanice, dnia 1 września, boisko ŁKS. 47) Pabjanice, dnia 2 września, boisko ŁKS. 48) Pabjanice, dnia 3 września, boisko ŁKS. 49) Pabjanice, dnia 4 września, boisko ŁKS. 50) Pabjanice, dnia 5 września, boisko ŁKS. 51) Pabjanice, dnia 6 września, boisko ŁKS. 52) Pabjanice, dnia 7 września, boisko ŁKS. 53) Pabjanice, dnia 8 września, boisko ŁKS. 54) Pabjanice, dnia 9 września, boisko ŁKS. 55) Pabjanice, dnia 10 września, boisko ŁKS. 56) Pabjanice, dnia 11 września, boisko ŁKS. 57) Pabjanice, dnia 12 września, boisko ŁKS. 58) Pabjanice, dnia 13 września, boisko ŁKS. 59) Pabjanice, dnia 14 września, boisko ŁKS. 60) Pabjanice, dnia 15 września, boisko ŁKS. 61) Pabjanice, dnia 16 września, boisko ŁKS. 62) Pabjanice, dnia 17 września, boisko ŁKS. 63) Pabjanice, dnia 18 września, boisko ŁKS. 64) Pabjanice, dnia 19 września, boisko ŁKS. 65) Pabjanice, dnia 20 września, boisko ŁKS. 66) Pabjanice, dnia 21 września, boisko ŁKS. 67) Pabjanice, dnia 22 września, boisko ŁKS. 68) Pabjanice, dnia 23 września, boisko ŁKS. 69) Pabjanice, dnia 24 września, boisko ŁKS. 70) Pabjanice, dnia 25 września, boisko ŁKS. 71) Pabjanice, dnia 26 września, boisko ŁKS. 72) Pabjanice, dnia 27 września, boisko ŁKS. 73) Pabjanice, dnia 28 września, boisko ŁKS. 74) Pabjanice, dnia 29 września, boisko ŁKS. 75) Pabjanice, dnia 30 września, boisko ŁKS. 76) Pabjanice, dnia 1 października, boisko ŁKS. 77) Pabjanice, dnia 2 października, boisko ŁKS. 78) Pabjanice, dnia 3 października, boisko ŁKS. 79) Pabjanice, dnia 4 października, boisko ŁKS. 80) Pabjanice, dnia 5 października, boisko ŁKS. 81) Pabjanice, dnia 6 października, boisko ŁKS. 82) Pabjanice, dnia 7 października, boisko ŁKS. 83) Pabjanice, dnia 8 października, boisko ŁKS. 84) Pabjanice, dnia 9 października, boisko ŁKS. 85) Pabjanice, dnia 10 października, boisko ŁKS. 86) Pabjanice, dnia 11 października, boisko ŁKS. 87) Pabjanice, dnia 12 października, boisko ŁKS. 88) Pabjanice, dnia 13 października, boisko ŁKS. 89) Pabjanice, dnia 14 października, boisko ŁKS. 90) Pabjanice, dnia 15 października, boisko ŁKS. 91) Pabjanice, dnia 16 października, boisko ŁKS. 92) Pabjanice, dnia 17 października, boisko ŁKS. 93) Pabjanice, dnia 18 października, boisko ŁKS. 94) Pabjanice, dnia 19 października, boisko ŁKS. 95) Pabjanice, dnia 20 października, boisko ŁKS. 96) Pabjanice, dnia 21 października, boisko ŁKS. 97) Pabjanice, dnia 22 października, boisko ŁKS. 98) Pabjanice, dnia 23 października, boisko ŁKS. 99) Pabjanice, dnia 24 października, boisko ŁKS. 100) Pabjanice, dnia 25 października, boisko ŁKS. 101) Pabjanice, dnia 26 października, boisko ŁKS. 102) Pabjanice, dnia 27 października, boisko ŁKS. 103) Pabjanice, dnia 28 października, boisko ŁKS. 104) Pabjanice, dnia 29 października, boisko ŁKS. 105) Pabjanice, dnia 30 października, boisko ŁKS. 106) Pabjanice, dnia 31 października, boisko ŁKS. 107) Pabjanice, dnia 1 listopada, boisko ŁKS. 108) Pabjanice, dnia 2 listopada, boisko ŁKS. 109) Pabjanice, dnia 3 listopada, boisko ŁKS. 110) Pabjanice, dnia 4 listopada, boisko ŁKS. 111) Pabjanice, dnia 5 listopada, boisko ŁKS. 112) Pabjanice, dnia 6 listopada, boisko ŁKS. 113) Pabjanice, dnia 7 listopada, boisko ŁKS. 114) Pabjanice, dnia 8 listopada, boisko ŁKS. 115) Pabjanice, dnia 9 listopada, boisko ŁKS. 116) Pabjanice, dnia 10 listopada, boisko ŁKS. 117) Pabjanice, dnia 11 listopada, boisko ŁKS. 118) Pabjanice, dnia 12 listopada, boisko ŁKS. 119) Pabjanice, dnia 13 listopada, boisko ŁKS. 120) Pabjanice, dnia 14 listopada, boisko ŁKS. 121) Pabjanice, dnia 15 listopada, boisko ŁKS. 122) Pabjanice, dnia 16 listopada, boisko ŁKS. 123) Pabjanice, dnia 17 listopada, boisko ŁKS. 124) Pabjanice, dnia 18 listopada, boisko ŁKS. 125) Pabjanice, dnia 19 listopada, boisko ŁKS. 126) Pabjanice, dnia 20 listopada, boisko ŁKS. 127) Pabjanice, dnia 21 listopada, boisko ŁKS. 128) Pabjanice, dnia 22 listopada, boisko ŁKS. 129) Pabjanice, dnia 23 listopada, boisko ŁKS. 130) Pabjanice, dnia 24 listopada, boisko ŁKS. 131) Pabjanice, dnia 25 listopada, boisko ŁKS. 132) Pabjanice, dnia 26 listopada, boisko ŁKS. 133) Pabjanice, dnia 27 listopada, boisko ŁKS. 134) Pabjanice, dnia 28 listopada, boisko ŁKS. 135) Pabjanice, dnia 29 listopada, boisko ŁKS. 136) Pabjanice, dnia 30 listopada, boisko ŁKS. 137) Pabjanice, dnia 31 listopada, boisko ŁKS. 138) Pabjanice, dnia 1 grudnia, boisko ŁKS. 139) Pabjanice, dnia 2 grudnia, boisko ŁKS. 140) Pabjanice, dnia 3 grudnia, boisko ŁKS. 141) Pabjanice, dnia 4 grudnia, boisko ŁKS. 142) Pabjanice, dnia 5 grudnia, boisko ŁKS. 143) Pabjanice, dnia 6 grudnia, boisko ŁKS. 144) Pabjanice, dnia 7 grudnia, boisko ŁKS. 145) Pabjanice, dnia 8 grudnia, boisko ŁKS. 146) Pabjanice, dnia 9 grudnia, boisko ŁKS. 147) Pabjanice, dnia 10 grudnia, boisko ŁKS. 148) Pabjanice, dnia 11 grudnia, boisko ŁKS. 149) Pabjanice, dnia 12 grudnia, boisko ŁKS. 150) Pabjanice, dnia 13 grudnia, boisko ŁKS. 151) Pabjanice, dnia 14 grudnia, boisko ŁKS. 152) Pabjanice, dnia 15 grudnia, boisko ŁKS. 153) Pabjanice, dnia 16 grudnia, boisko ŁKS. 154) Pabjanice, dnia 17 grudnia, boisko ŁKS. 155) Pabjanice, dnia 18 grudnia, boisko ŁKS. 156) Pabjanice, dnia 19 grudnia, boisko ŁKS. 157) Pabjanice, dnia 20 grudnia, boisko ŁKS. 158) Pabjanice, dnia 21 grudnia, boisko ŁKS. 159) Pabjanice, dnia 22 grudnia, boisko ŁKS. 160) Pabjanice, dnia 23 grudnia, boisko ŁKS. 161) Pabjanice, dnia 24 grudnia, boisko ŁKS. 162) Pabjanice, dnia 25 grudnia, boisko ŁKS. 163) Pabjanice, dnia 26 grudnia, boisko ŁKS. 164) Pabjanice, dnia 27 grudnia, boisko ŁKS. 165) Pabjanice, dnia 28 grudnia, boisko ŁKS. 166) Pabjanice, dnia 29 grudnia, boisko ŁKS. 167) Pabjanice, dnia 30 grudnia, boisko ŁKS. 168) Pabjanice, dnia 31 grudnia, boisko ŁKS. 169) Pabjanice, dnia 1 stycznia, boisko ŁKS. 170) Pabjanice, dnia 2 stycznia, boisko ŁKS. 171) Pabjanice, dnia 3 stycznia, boisko ŁKS. 172) Pabjanice, dnia 4 stycznia, boisko ŁKS. 173) Pabjanice, dnia 5 stycznia, boisko ŁKS. 174) Pabjanice, dnia 6 stycznia, boisko ŁKS. 175) Pabjanice, dnia 7 stycznia, boisko ŁKS. 176) Pabjanice, dnia 8 stycznia, boisko ŁKS. 177) Pabjanice, dnia 9 stycznia, boisko ŁKS. 178) Pabjanice, dnia 10 stycznia, boisko ŁKS. 179) Pabjanice, dnia 11 stycznia, boisko ŁKS. 180) Pabjanice, dnia 12 stycznia, boisko ŁKS. 181) Pabjanice, dnia 13 stycznia, boisko ŁKS. 182) Pabjanice, dnia 14 stycznia, boisko ŁKS. 183) Pabjanice, dnia 15 stycznia, boisko ŁKS. 184) Pabjanice, dnia 16 stycznia, boisko ŁKS. 185) Pabjanice, dnia 17 stycznia, boisko ŁKS. 186) Pabjanice, dnia 18 stycznia, boisko ŁKS. 187) Pabjanice, dnia 19 stycznia, boisko ŁKS. 188) Pabjanice, dnia 20 stycznia, boisko ŁKS. 189) Pabjanice, dnia 21 stycznia, boisko ŁKS. 190) Pabjanice, dnia 22 stycznia, boisko ŁKS. 191) Pabjanice, dnia 23 stycznia, boisko ŁKS. 192) Pabjanice, dnia 24 stycznia, boisko ŁKS. 193) Pabjanice, dnia 25 stycznia, boisko ŁKS. 194) Pabjanice, dnia 26 stycznia, boisko ŁKS. 195) Pabjanice, dnia 27 stycznia, boisko ŁKS. 196) Pabjanice, dnia 28 stycznia, boisko ŁKS. 197) Pabjanice, dnia 29 stycznia, boisko ŁKS. 198) Pabjanice, dnia 30 stycznia, boisko ŁKS. 199) Pabjanice, dnia 31 stycznia, boisko ŁKS. 200) Pabjanice, dnia 1 lutego, boisko ŁKS. 201) Pabjanice, dnia 2 lutego, boisko ŁKS. 202) Pabjanice, dnia 3 lutego, boisko ŁKS. 203) Pabjanice, dnia 4 lutego, boisko ŁKS. 204) Pabjanice, dnia 5 lutego, boisko ŁKS. 205) Pabjanice, dnia 6 lutego, boisko ŁKS. 206) Pabjanice, dnia 7 lutego, boisko ŁKS. 207) Pabjanice, dnia 8 lutego, boisko ŁKS. 208) Pabjanice, dnia 9 lutego, boisko ŁKS. 209) Pabjanice, dnia 10 lutego, boisko ŁKS. 210) Pabjanice, dnia 11 lutego, boisko ŁKS. 211) Pabjanice, dnia 12 lutego, boisko ŁKS. 212) Pabjanice, dnia 13 lutego, boisko ŁKS. 213) Pabjanice, dnia 14 lutego, boisko ŁKS. 214) Pabjanice, dnia 15 lutego, boisko ŁKS. 215) Pabjanice, dnia 16 lutego, boisko ŁKS. 216) Pabjanice, dnia 17 lutego, boisko ŁKS. 217) Pabjanice, dnia 18 lutego, boisko ŁKS. 218) Pabjanice, dnia 19 lutego, boisko ŁKS. 219) Pabjanice, dnia 20 lutego, boisko ŁKS. 220) Pabjanice, dnia 21 lutego, boisko ŁKS. 221) Pabjanice, dnia 22 lutego, boisko ŁKS. 222) Pabjanice, dnia 23 lutego, boisko ŁKS. 223) Pabjanice, dnia 24 lutego, boisko ŁKS. 224) Pabjanice, dnia 25 lutego, boisko ŁKS. 225) Pabjanice, dnia 26 lutego, boisko ŁKS. 226) Pabjanice, dnia 27 lutego, boisko ŁKS. 227) Pabjanice, dnia 28 lutego, boisko ŁKS. 228) Pabjanice, dnia 29 lutego, boisko ŁKS. 229) Pabjanice, dnia 30 lutego, boisko ŁKS. 230) Pabjanice, dnia 31 lutego, boisko ŁKS. 231) Pabjanice, dnia 1 marca, boisko ŁKS. 232) Pabjanice, dnia 2 marca, boisko ŁKS. 233) Pabjanice, dnia 3 marca, boisko ŁKS. 234) Pabjanice, dnia 4 marca, boisko ŁKS. 235) Pabjanice, dnia 5 marca, boisko ŁKS. 236) Pabjanice, dnia 6 marca, boisko ŁKS. 237) Pabjanice, dnia 7 marca, boisko ŁKS. 238) Pabjanice, dnia 8 marca, boisko ŁKS. 239) Pabjanice, dnia 9 marca, boisko ŁKS. 240) Pabjanice, dnia 10 marca, boisko ŁKS. 241) Pabjanice, dnia 11 marca, boisko ŁKS. 242) Pabjanice, dnia 12 marca, boisko ŁKS. 243) Pabjanice, dnia 13 marca, boisko ŁKS. 244) Pabjanice, dnia 14 marca, boisko ŁKS. 245) Pabjanice, dnia 15 marca, boisko ŁKS. 246) Pabjanice, dnia 16 marca, boisko ŁKS. 247) Pabjanice, dnia 17 marca, boisko ŁKS. 248) Pabjanice, dnia 18 marca, boisko ŁKS. 249) Pabjanice, dnia 19 marca, boisko ŁKS. 250) Pabjanice, dnia 20 marca, boisko ŁKS. 251) Pabjanice, dnia 21 marca, boisko ŁKS. 252) Pabjanice, dnia 22 marca, boisko ŁKS. 253) Pabjanice, dnia 23 marca, boisko ŁKS. 254) Pabjanice, dnia 24 marca, boisko ŁKS. 255) Pabjanice, dnia 25 marca, boisko ŁKS. 256) Pabjanice, dnia 26 marca, boisko ŁKS. 257) Pabjanice, dnia 27 marca, boisko ŁKS. 258) Pabjanice, dnia 28 marca, boisko ŁKS. 259) Pabjanice, dnia 29 marca, boisko ŁKS. 260) Pabjanice, dnia 30 marca, boisko ŁKS. 261) Pabjanice, dnia 31 marca, boisko ŁKS. 262) Pabjanice, dnia 1 kwietnia, boisko ŁKS. 263) Pabjanice, dnia 2 kwietnia, boisko ŁKS. 264) Pabjanice, dnia 3 kwietnia, boisko ŁKS. 265) Pabjanice, dnia 4 kwietnia, boisko ŁKS. 266) Pabjanice, dnia 5 kwietnia, boisko ŁKS. 267) Pabjanice, dnia 6 kwietnia, boisko ŁKS. 268) Pabjanice, dnia 7 kwietnia, boisko ŁKS. 269) Pabjanice, dnia 8 kwietnia, boisko ŁKS. 270) Pabjanice, dnia 9 kwietnia, boisko ŁKS. 271) Pabjanice, dnia 10 kwietnia, boisko ŁKS. 272) Pabjanice, dnia 11 kwietnia, boisko ŁKS. 273) Pabjanice, dnia 12 kwietnia, boisko ŁKS. 274) Pabjanice, dnia 13 kwietnia, boisko ŁKS. 275) Pabjanice, dnia 14 kwietnia, boisko ŁKS. 276) Pabjanice, dnia 15 kwietnia, boisko ŁKS. 277) Pabjanice, dnia 16 kwietnia, boisko ŁKS. 278) Pabjanice, dnia 17 kwietnia, boisko ŁKS. 279) Pabjanice, dnia 18 kwietnia, boisko ŁKS. 280) Pabjanice, dnia 19 kwietnia, boisko ŁKS. 281) Pabjanice, dnia 20 kwietnia, boisko ŁKS. 282) Pabjanice, dnia 21 kwietnia, boisko ŁKS. 283) Pabjanice, dnia 22 kwietnia, boisko ŁKS. 284) Pabjanice, dnia 23 kwietnia, boisko ŁKS. 285) Pabjanice, dnia 24 kwietnia, boisko ŁKS. 286) Pabjanice, dnia 25 kwietnia, boisko ŁKS. 287) Pabjanice, dnia 26 kwietnia, boisko ŁKS. 288) Pabjanice, dnia 27 kwietnia, boisko ŁKS. 289) Pabjanice, dnia 28 kwietnia, boisko ŁKS. 290) Pabjanice, dnia 29 kwietnia, boisko ŁKS. 291) Pabjanice, dnia 30 kwietnia, boisko ŁKS. 292) Pabjanice, dnia 1 maja, boisko ŁKS. 293) Pabjanice, dnia 2 maja, boisko ŁKS. 294) Pabjanice, dnia 3 maja, boisko ŁKS. 295) Pabjanice, dnia 4 maja, boisko ŁKS. 296) Pabjanice, dnia 5 maja, boisko ŁKS. 297) Pabjanice, dnia 6 maja, boisko ŁKS. 298) Pabjanice, dnia 7 maja, boisko ŁKS. 299) Pabjanice, dnia 8 maja, boisko ŁKS. 300) Pabjanice, dnia 9 maja, boisko ŁKS. 301) Pabjanice, dnia 10 maja, boisko ŁKS. 302) Pabjanice, dnia 11 maja, boisko ŁKS. 303) Pabjanice, dnia 12 maja, boisko ŁKS. 304) Pabjanice, dnia 13 maja, boisko ŁKS. 305) Pabjanice, dnia 14 maja, boisko ŁKS. 306) Pabjanice, dnia 15 maja, boisko ŁKS. 307) Pabjanice, dnia 16 maja, boisko ŁKS. 308) Pabjanice, dnia 17 maja, boisko ŁKS. 309) Pabjanice, dnia 18 maja, boisko ŁKS. 310) Pabjanice, dnia 19 maja, boisko ŁKS. 311) Pabjanice, dnia 20 maja, boisko ŁKS. 312) Pabjanice, dnia 21 maja, boisko ŁKS. 313) Pabjanice, dnia 22 maja, boisko ŁKS. 314) Pabjanice, dnia 23 maja, boisko ŁKS. 315) Pabjanice, dnia 24 maja, boisko ŁKS. 316) Pabjanice, dnia 25 maja, boisko ŁKS. 317) Pabjanice, dnia 26 maja, boisko ŁKS. 318) Pabjanice, dnia 27 maja, boisko ŁKS. 319) Pabjanice, dnia 28 maja, boisko ŁKS. 320) Pabjanice, dnia 29 maja, boisko ŁKS. 321) Pabjanice, dnia 30 maja, boisko ŁKS. 322) Pabjanice, dnia 31 maja, boisko ŁKS. 323) Pabjanice, dnia 1 czerwca, boisko ŁKS. 324) Pabjanice, dnia 2 czerwca, boisko ŁKS. 325) Pabjanice, dnia 3 czerwca, boisko ŁKS. 326) Pabjanice, dnia 4 czerwca, boisko ŁKS. 327) Pabjanice, dnia 5 czerwca, boisko ŁKS. 328) Pabjanice, dnia 6 czerwca, boisko ŁKS. 329) Pabjanice, dnia 7 czerwca, boisko ŁKS. 330) Pabjanice, dnia 8 czerwca, boisko ŁKS. 331) Pabjanice, dnia 9 czerwca, boisko ŁKS. 332) Pabjanice, dnia 10 czerwca, boisko ŁKS. 333) Pabjanice, dnia 11 czerwca, boisko ŁKS. 334) Pabjanice, dnia 12 czerwca, boisko ŁKS. 335) Pabjanice, dnia 13 czerwca, boisko ŁKS. 336) Pabjanice, dnia 14 czerwca, boisko ŁKS. 337) Pabjanice, dnia 15 czerwca, boisko ŁKS. 338) Pabjanice, dnia 16 czerwca, boisko ŁKS. 339) Pabjanice, dnia 17 czerwca, boisko ŁKS. 340) Pabjanice, dnia 18 czerwca, boisko ŁKS. 341) Pabjanice, dnia 19 czerwca, boisko ŁKS. 342) Pabjanice, dnia 20 czerwca, boisko ŁKS. 343) Pabjanice, dnia 21 czerwca, boisko ŁKS. 344) Pabjanice, dnia 22 czerwca, boisko ŁKS. 345) Pabjanice, dnia 23 czerwca, boisko ŁKS. 346) Pabjanice, dnia 24 czerwca, boisko ŁKS. 347) Pabjanice, dnia 25 czerwca, boisko ŁKS. 348) Pabjanice, dnia 26 czerwca, boisko ŁKS. 349) Pabjanice, dnia 27 czerwca, boisko ŁKS. 350) Pabjanice, dnia 28 czerwca, boisko ŁKS. 351)





**LEKARZ - DENTYSTA**  
**B. Nusbaumowa**  
 Przyjmuje od 5 do 8 po poł.  
**Piotrkowska 51**  
 TELEF. 121-23.

**DR. MED.**  
**JAN POLAK**  
 CHOROBY WEWNĘTRZNE  
 I ALERGICZNE  
**ul. Nawrot 7**  
 TEL. 164 21  
 godz. przyjęć 5-7.

**LEK-DTA**  
**F. KOPCIEWSKA**  
 przyjmuje od 10-2 i 3 i pół-7  
**Gdańska 37,**  
 tel. 232-55.

**PRZYCHODNIA dla chorych**  
**WENERYCZNIE**  
 mężczyźni i kobiet  
**PIOTRKOWSKA 88**  
 Leczenie chorób wenerycznych i skórnych. Kobiety i dzieci przyjmuje kobieta - lekarz. Przychodnia czynna od 9 r. do 9 w. Specjalny gabinet kosmetyczny. **PORADA 3 ZŁ.**

**DR. L. NITECKI**  
 MED.  
 SPEC. CHOROBY SKÓRNYCH WENERYCZNYCH I MOCZOPŁCIOWYCH  
**NAWROT 32. Tel. 213-18**  
**WZNOWIŁ PRZYJĘCIE**  
 przyjmuje od 8-9.30 rano  
 i od 5.30-9 wiecz.  
 W niedz. i święta od 9-12 w poł.

**Dr. HELLER**  
 SPEC. CHOROBY SKÓRNYCH, WENERYCZNYCH I MOCZOPŁCIOWYCH.  
**Traugutta 8, tel. 179-89**  
 przyjmuje od 8-11 i od 4-8  
 w niedziele i święta 10-1.

**Dr. Stanisław Bibergal**  
 Choroby skórne i weneryczne  
**LÓDŹ, ZAWADZKA 10**  
 Tel. 106-30  
 przyjmuje od 9-11 i od 5-8  
 (w niedziele i święta 9-1 pp.)

**DR. MED.**  
**Niewiażski**  
 Specj. chor. wenerycznych, skórnych i seksualnych.  
**Andrzeja 5, tel. 159-40**  
 Przym. od 8-11 rano i od 5-9,  
 w niedziele i święta 9-12.

**P.P. pracodawcy i pracownicy!**

Jeśli macie kłopoty w związku z jakąkolwiek sprawą ubezpieczeniową w Ubezpieczalni lub Z.U.S. w Warszawie — zadzwonić do b. inspektora ZUPU — Górskiego, Łódź, Wólczańska 222, m. 20, tel. 222-17.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat Redakcji 127-24. dział miejski: 133-23; dział gospodarczy: 211-66; dział sportowy: 18-444; sekretariat nocny 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto F. K. O. Wydawnictwo „Republika”: 68-148 i 600-426.

**PRENUMERATA „REPUBLIKI”**

w Łodzi zł. 4.—, za odnośnika do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.—. „Republika” i „Express” w Łodzi z odnośnikiem do domu zł. 7.— miesięcznie.

**OGŁOSZENIA:** Powierzchnia strony 420 mm X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm.

**CENY OGŁOSZEŃ:** Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zareczynowe i zaślubnowe w tekście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.—. Drobne za słowo 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr., najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabularyczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. —

Slusne reklamacje beda uwzględniane o ile wniesione beda najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia. W mojej treści co pierwsze. — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.

**KINO**  
**RIALTO** **DZIŚ PREMIERA**  
 Kipiącej humorem i dowcipem szampańskiej komedii  
**CZARDASZ, TOKAJ, MIŁOŚĆ!**  
 W rolach głównych: Cygańskie melodie!  
**MARIKA RÖKK** Miłość huzara!  
**PAUL KEMP** Węgierska krew!  
**HANS STÜWE**

**Lokale**  
**POKÓJ** frontowy, umeblowany, z wygodami i telefonem, do wynajęcia. — Piotrkowska 51. Lekarz - Dentysta.  
**POKÓJ** umeblowany z telefonem z używalnością łazienki od zaraz do wynajęcia. Wiadomość: Narutowicza .0. m. 2.  
**POKÓJ** umeblowany z łazienką dla solidnego pana do wynajęcia. P. O. W. 6 m. 12 od godz. 9 do 17-ej.  
**POKÓJ** umeblowany dla Pana wprost z klatki schodowej. Kilińskiego 124, u dozorczy.

**Uwaga**  
**Republikę Express Ilustrowany**  
 nabyć można codziennie w sklepach p. LEWENBERGA w Teofilowie w Inowłodzu i na Kolonjach Letnich obok Inowłodza.

**Posady**  
**POTRZEBNA** zdolna inkasentka i inkasent Izrael, Żeromskiego 45, m. 42, 10-2 rano.  
**BIURALISTA** z dokładną znajomością buchalterii poszukuje pracy pół-dniowej lub godzinowej. Oferty sub „Biuralista”.

**POSZUKIWANY** biuralista (kub) z jomością buchalterii. Oferty sub „tyka” do admin. „Republiki”

**Nauka i wychowanie**  
**75 GROSZY LEKCJA FRANCUSKO-GO.** Dyplomowana paryżanka z lekcji francuskiego. Gramatyka, literatura, Konwersacja. Metoda na dla udających się na studia. maczenia. Korespondencja. Tel. 20, m.20, 1-sza lewa ulica.

**JEZYKÓW ANGIELSKIEGO, FRANCUSKIEGO** — gruntownie Gramatyka, literatura, konwersacja handlowa korespondencja. Tel. w godzinach 2-3.

**RUTYNOWANA** nauczycielka w udziela lekcji gry fortepianowej w kiewskie Konservatorium) orkiestruskiego po kilkuletnim pobycie w ryżu. G. Hurwicz - Sztyletowa. l-go Maja 9, m. 6.

**Rozmaite**  
**DROBNE** ogłoszenia w „Republika” są najlepszym i najtańszym środkiem zeteknięcia zainteresowanych. Kto chce: 1) znaleźć lokatora, lokatora, 2) znaleźć mieszkanie, pojedynczy pokój, 3) sprzedać, chomósć lub rzecz, 4) kupić, 5) dostać okazynie, 6) dostać posadzi, wyszukać pracownika — niech drobne ogłoszenie do „Republiki”

**ZAKŁAD** fotograficzny L. Lasko, menhofa 29, filia Al. Kości. 22. Wnuje wszelkie zdjęcia jak również paszportów krajowych i zagranicznych, wywołanie, kopiowanie i powielanie. Ceny niskie, wykonanie szybkie.

**PIERWSZORZĘDNA** szwalnia bów trykotowych przyjmuje rzone towary na krojenie, szycie, kończenie meskiej, damskiej i dziecięcej bielizny po cenach przystępnych. Wykonanie solidne. Tel. 228-18.

**PLASZCZE** damskie imprez, najnowsze fasony polecia P-a „ne” Piotrkowska 10 front II piętra.

**Uzdrowska**  
**ZAKOPANE „Primavera”** do pełnokomfortowy pensjonat, prznie położony. Zarząd Heleny feld. Tel. 18-61.

**GŁOWNO.** Pensjonat „Wiktor” zarządem R. Konarskiej w 8-mio morgowym parku czynnym. szenia na miejscu willa p. Piotrkowskiego, lub w Łodzi, Piotrkowska m. 41, telef. 108-90, do 10.30 i 3-5.

**„Czystość”**  
 przyjmuje cyklinowanie, drutowanie, terowanie oraz sprzątanie biur. Czystzenie szyb. **PIOTRKOWSKA 44.** telefon 108-90. Ceny konkurencyjne.

**SZYJE WYKWINTNE BIELIZNĘ MĘSKĄ** po cenach bardzo niskich. Przyjmuję również wszelkie reperacje **ul. 6-go Sierpnia 76** m. 16, III p.

**Do wynajęcia**  
**UMEBLOWANY POKÓJ** z wygodami, centralne ogrzewanie, luksusowym domu dla solidnego Dzwonić 167-25 od 10-11 i od 5-7.

**3 POKOJE** z kuchnią, wszelkie wygodami, front do wynajęcia. Tramwajowa ul. dozorcy w godz. 11-14-ej.

**Letni rozkład jazdy**  
 obowiązujący na P.K.P. od 22 maja 1937 roku

<b>Z DWORCA ŁÓDŹ-FABRYCZNA ODCHODZA:</b>		<b>Przychodzą na dworzec Łódź-Fabryczna z Warszawy:</b>	
0.30 do Kozuszek, Bielska, Krakowa, Zakopanego i Krynicy	11.48	0.30 do Poznania, Zbąszynia	16.38
1.45 do Kozuszek, Bielska	16.38	6.06 do Warszawy	22.33
4.00 do Kozuszek (od 26 czerwca)	22.33	7.15 do Gdyni, Gdańska, Ciechocinka, Płocka	22.43 (codziennie z wyjątkiem piątków i sobót)
5.12 do Kozuszek (od 26 czerwca)		7.18 do Sieradza	
6.05 do Kozuszek, Piotrkowa (w dni robocze)		8.07 do Łowicza	
7.00 do Kozuszek, Warszawy		8.35 do Łasku (od 20 czerwca w dni świąteczne)	
8.52 do Kozuszek, Warszawy, Ząbkowice		8.40 do Gdyni, Gdańska (od 26 czerwca do 4 września)	
9.05 do Kozuszek (od 20 czerwca w dni świąteczne)		9.44 do Poznania	
9.35 do Kozuszek (jak wyżej)		10.15 do Głowna (od 20 czerwca do 4 września (dni świąteczne))	
10.07 do Kozuszek, Warszawy		10.20 do Łasku (od 20 czerwca (w dni świąteczne))	
10.27 do Kozuszek, Krakowa		11.47 do Poznania, Ostrowa, Zbąszynia	
11.05 do Kozuszek, Rozwadowa		12.00 do Poznania, Ciechocinka, Gdańska i Gdyni	
12.05 do Kozuszek		12.14 do Warszawy	
13.05 do Kozuszek, Piotrkowa (w dni robocze)		14.20 do Głowna (od 19 czerwca do 5 września (w soboty i dni świąteczne))	
14.15 do Kozuszek (w dni robocze)		14.35 do Ozorkowa (jak wyżej)	
14.55 do Kozuszek, Warszawy		14.28 do Zduńskiej Woli (w dni robocze)	
15.25 do Kozuszek (w dni robocze)		15.32 do Kalisza, Poznania	
15.43 do Skarżyska, Lwowa		15.47 do Lwowa, Gdańska, Gdyni	
15.52 do Kozuszek, Sandomierza		16.05 do Zduńskiej Woli, Herb. Katowic	
16.50 do Kozuszek, Częstochowy		16.24 do Warszawy, Lwowa	
17.40 do Kozuszek, Warszawy, Dziedziec, Krakowa, Zakopanego.		17.45 do Zduńskiej Woli, Sieradza	
18.40 do Kozuszek, Warszawy (w dni powszednie od 25 czerwca do 5 października).		18.23 do Głowna (od 18 czerwca do 4 września w dni świąteczne i przedświąteczne)	
19.35 do Białegostoku, Grodna, Wilna.		19.45 do Kutna	
19.41 do Kozuszek, Warszawy, Katowic (torpeda)		19.49 do Zduńskiej Woli, Kalisza, Poznania, Zbąszynia	
21.02 do Warszawy, Częstochowy		20.33 do Warszawy	
22.25 do Kozuszek		21.10 do Łasku	
23.10 do Kozuszek, Zakopanego		22.40 do Gdańska, Gdyni, na Hel	
		23.12 do Zduńskiej Woli	
		23.55 do Głowna	
		<b>NA DWORZEC ŁÓDŹ - FABRYCZNA PRZYCHODZA:</b>	
		0.50 z Wilna, Białegostoku, Warszawy	
		2.08 z Brzeźcia, Białegostoku, Warszawy	
		4.08 z Warszawy	
		5.37 z Krynicy, Zakopanego, Krakowa (od 27 czerwca	
		6.29 z Krynicy, Krakowa, Bielska	
		7.08 z Kozuszek (w dni robocze)	
		7.23 z Kozuszek (w dni robocze)	
		7.44 z Kozuszek	
		7.59 z Kozuszek (w dni robocze)	
		8.57 z Wilna, Warszawy, Częstochowy	
		9.52 z Wilna, Warszawy, Katowic	
		10.35 z Kozuszek	
		11.25 z Warszawy	
		12.07 z Sandomierza, Skarżyska (w dni robocze) poł z torpeda	
		12.25 z Krynicy, Krakowa, Warszawy	
		14.42 z Warszawy	
		16.21 z Krynicy, Katowic, Warszawy	
		17.18 z Kozuszek	
		19.21 z Krynicy, Katowic, Warszawy	
		20.18 z Kozuszek (od 29 czerwca w dni świąteczne)	
		20.35 z Kozuszek	
		21.36 z Katowic (poł. z torpeda), Krynicy	
		21.55 z Bielska, Kozuszek	
		22.14 z z Krynicy, Krakowa, Dziedziec	
		23.14 z Kozuszek	
		<b>POCIAGI MOTOROWE:</b>	
		Odchodzą z dworca Łódź-Fabryczna do Warszawy:	
		7.30 (połączenie z Białymstokiem)	
		7.40 (codziennie z wyjątkiem sobót i niedziel)	
		16.35	
		19.35	